

III

179334

Sprawozdanie

DYREKCYI TOWARZYSTWA PRZYJ. SZTUK PIĘKNYCH

we Lwowie,

o czynnościach i stanie Towarzystwa

w roku 1878.

XI.

~~~~~*Ł. W. O. W.*~~~~~

L W Ó W.

NAKŁADEM TOWARZYSTWA PRZYJ. SZTUK PIĘKNYCH.

Z I. Związkowej drukarni, hotel Żorża.

1879.

*St. pięk. 237.*



# Skład Dyrekcyi.

Prezes: Hr. Borkowski Dunin Leszek.

Wiceprezes: Dr. Rayski Tomasz, adwokat krajowy.

## Dyrektorowie:

*Greliński Józef*, sekr. c. k. galic. Tow. gosp.

*Hausner Olton*, właśc. dóbr i poseł do Rady Państwa.

*Kosieradzki Stanisław*, c. k. emeryt. radca Sądu wyższego.

*Kulczycki Teodor*, c. k. radca skarbowy.

*Rodakowski Henryk*, artysta-malarz i właściciel dóbr.

*Tępa Franciszek*, artysta-malarz.

## Zastępcy:

*Abrahamowicz Dawid*, właściciel dóbr.

*Rieger Zygmunt*, Dr. medycyny.

*Zachariewicz Julian*, prof. politechniki.

## Sekretarz:

*Dziubiński Justyn.*

63131  
111

## Komitet znawców:

*Grabowski Andrzej*, artysta-malarz.

*Hochberger Juliusz*, dyrektor budownictwa.

*Pawłowicz Edward*, kustosz muz. Ossolińsk.

*Marconi Leonard*, artysta-rzeźb. i prof. polit.

*Rodakowski Henryk*, artysta-malarz.

*Tępa Franciszek*, artysta-malarz.

## Komisya lustracyjna:

*Bogdanowicz à Lazaro Antoni*, kupiec i obyw.

*Dr. Fried Jan*, dyrektor banku włośc.

*Gomoliński August*, główny kasyer banku hip.

*Horoszkiewicz Julian*, kasyer Wydziału kraj.

*Koczyndyk Dymitr*, buchhalter kasy Oszczędn.

*Kopertyński Apolinary*, sekretarz Wyzd. kraj.

17112540

# M O W A

Prezesa Towarzystwa

## Leszka Dunina Borkowskiego na Walnem Zgromadzeniu

Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych we Lwowie dnia 25 Marca 1879.

Zeszłoroczna Wystawa światowa dała dokładne wyobrażenie o obecnym stanie sztuk nadobnych w ogólności. Więc możemy już w obec sztuki europejskiej naszego stulecia śmiało utrzymywać, że na ziemi polskiej, złanej potem i łzami ludu, przesiąkniętej krwią bohaterów i męczenników, wzmogły się do zupełnego niemal rozkwitu dwie sztuki piękne: poezya i malarstwo. Być może, iż nieszczęścia narodowe przyczyniły się także do tego. Narody ujarzmione pragnąc usilnie zmian doli, wyrabiają sobie koniecznie pewne ideały, do których urzeczywistnienia dążą nieustannie. Takie usposobienie ducha narodowego odzwierciedla się we wszystkich jego utworach w tym właśnie kierunku, w którym mu jeszcze wolno być czynnym. Cierpienia teraźniejszości doznają ulgi i pociechy w wspomnieniach albo nadziejach, odnosząc się do chwil szczęśliwszych w przeszłości albo w przyszłości; a natchnione płody naszych mistrzów pióra i pędzla otwierając groby zapadłe, wyprowadzając sławne postacie, budzą w nas jakąś otuchę — jakby poczucie zmartwychwstania. W taki to sposób wspomnienia i nadzieje, łączą się wspólnie na wytworzenie silnego, prawie wiecznego wrażenia: bo zaiste są tam warunki wieczności, gdzie ideał artysty jest zarazem ideałem całego uarodu.

Tłumnie przypatrywali się cudzoziemcy Rejtanowi, Unii, bitwie pod Grunwaldem. Zajmowało ich artystyczne wykonanie, ale im nie wystarczało; więc dopytywali się chciwie, co te obrazy przedstawiają. Owoż tylko w zgodności wiary i wiedzy artysty, z wiarą i wiedzą publiczną, objawiają się znamiona narodowościowe sztuk pięknych.

Wszakże nie podlega wątpliwości, że oczy nasze wychowują się na tych przedmiotach, które nas otaczają; a od tego wychowania zawisły wyobrażenia i poczucie piękna. Przedmiotami zaś otaczającymi nas, jest nietylko wiecznie żywa natura, są niemi także ubiory i sprzęty, dzieje i religia i rządy, uroczystości, obchody i zwyczaje, utrwalone w ciągu wieków. Co wszystko, chociażby się rozwijało w promieniach jednego wspólnego ogniska oświaty, mieć będzie zawsze czasowe i miejscowe różnice i odrębności. Wprawdzie talent artysty jest jak technienie ducha, bezpostaciowy i bezbarwny; nie wiemy gdzie i jak się objawi, czy w słowie, czy w tęczach, czy w dźwięku, czy w posągu, czy w świątyni? Ale sztuka wcielając talent, czyni go dotykalnym dla umysłów. Sztuka zatem jest indywidualna, osobna; a indywidualność każda — jako wynik wpływów zewnętrznych: otoczenia, wychowania, nauk — uwydatnia się pod wrażeniami wieku i narodu, jak wosk pod naciskiem pieczęci.

Wiemy z historii, że w pierwszych wiekach sztuki tak pogańskiej jak i chrześcijańskiej, artyści zajmowali się wyłącznie przedmiotami wiary. Sztuka służyła im tylko do wyświecenia religii. Jakoż religia była wtenczas jeżeli nie zupełną narodowością, to zawsze najgłówniejszym duchowym żywiołem narodów, najsilniejszą pobudką czynów. Sztuka mieszkiała w świątyniach; obcowała z bogami, ze świętymi, z aniołami — słowem z duchami, którym sprawiała postacie widome albo według wzorów przepisanych przez teologów, albo według własnej wymyślnej wyobraźności, co już uchodziło za zuchwałstwo. Sztuka zatem była arystokratyczna. Cóż usunęło tę jednostronność? Co sprowadziło kierunek odmienny? Co rozprzeszczerzyło zakres działalności sztuki? Oto filozofia, to jest zmiana wyobrażeń w artystach i w publiczności; a że wyobrażenia różne są, nietylko w różnych wiekach i narodach — ale nawet w różnych

warstwach społecznych, więc stosownie zmieniały się także różnorodne objawy sztuki. W miarę tego jak ostygła ślepa wiara w cudowne powieści, jak ich świętość wietrzała, wprowadzano w objęcia sztuki nie tylko główne ziemskie zdarzenia, ale także pospolite i codzienne. Sztuka stawała się demokratyczną; a jednak nie traciła na wdzięku, na wpływach i mocy. Poznano, że ideałów nie trzeba ściągać w niebie ani w piekle, że są one w duszy artysty; bo nie w wyszukany przedmiot, tylko w samem umnictwie spoczywa siła cudowna, napełniająca przedmioty niebiaństwem i bożkością. Jeżeli tedy przedstawiano jeszcze wizerunki treści religijnej, to na odwrót religia służyła już tylko do wyświecenia sztuki. Zwroty te nie wykluczają się jednak, owszem mogą istnieć obok siebie; a teraz nawet, kiedy jedni podziwiają na przykład w madonie Murilla geniusz artysty, to w drugich budzą jeszcze jarmarczne bohomyzy uczucia pobożne i wnoszą myśli ku niebu. Używam z umysłu skrajnego przykładu, aby wykazać, jaka jest wzajemność oddziaływań w poczuciu i wpływach sztuki. Podobnych przeobrażeń doznawała także poezya. Sprowadzono ją z otoczonych obłokami szczytów Helikonu na ziemię. Przymięszka nadzwyczajności, którą jakby ogniem bengalskim zaprawiano ziemskie wypadki, przestała być koniecznym warunkiem. Obaczyliśmy nareszcie, że ogród warzywny w Soplicowie może wyglądać ponętniej i poetyczniej, niż cały Olimp w poematach częstochowskich. Między poezją a malarstwem ta jednak zachodzi różnica, że poezya usposabia sama do pojęcia swoich piękności, że może nastroić i przygotować umysł — nasuwając wiedzę, której im brakowało. W malarstwie zaś, aby odczuwać powaby wyższego utworu, potrzeba najczęściej przynieść już z sobą gotowe, gdzie indziej nabyte usposobienie. Bez takiego przygotowania możliwym jest zapoznanie wybitnych nawet piękności: bo uczucia nasze i zdania zawisły nie tylko od stopnia, ale i od rodzaju wykształcenia. Znany pisarz estetyczny i z wielu względów biegły znawca sztuki John Ruskin, ponieważ przesiał protestantyzmem anglikańskim, nie pojmował już natchnionych zachwyty Rafała; brał je za wysilenia próżności, za chęć przesadnego popisywania się.\*) Widział w nich piękne pismo skropione wonnościami, z czego jednak niepodobna mu było domyśleć się treści i tendencyj. Nie zaspokajała go anielska miękkość kształtów, nie dość mu było piękności idealnej, chciał jeszcze prawd realnych, których znaleźć nie mógł, bo ich nie miał w sobie. Byłoby piękne pismo zaiste — ale w języku dla niego niezrozumiałym. Mamy tu przykład, jak oświata narodowa wpływa na rozwój sztuki, na pojęcia i sądy o sztuce.

Oba te kierunki sztuk pięknych, o których właśnie wspominałem, tak arystokratyczny jak i demokratyczny — mają swoje niebezpieczeństwa i przepaście. Pierwszy, zamknięty jakby w niedostępnej twierdzy, obracał się w zaczarowanym kole uprzywilejowanych typów i alegoryj. Bo oczywiście nie wielu było tych, którzy widzieli owe nadziemskie światy i nadprzyrodzone istoty: Homer, Dante, Milton, Muhamed, Ś. Teresa, szlachcic polski Buńcza Tomaszewski — i jeszcze kilkunastu innych; trzeba im było wierzyć na słowo. Jedyną zawsze otwartą kopalnią sztuk pięknych — była mytologia. Więc wciskała się karność, twórczość umarżająca — i konserwatyzm dla gnuśnej mierności bardzo dogodny. Inne są znowu niebezpieczeństwa drugiego, obecnie gorzącego okresu. Wysilając się na jak najwinniejsze powtórzenie świata widomego, brano nieraz za talent dokładność rysunku, biegłość techniczną, zdolności przez wprawę nabyć się mogące — i w ten sposób spadano z obłoków w przepaść pozytywizmu, jak Ikar z roztopionymi skrzydłami. Oto jest Scylla i Charybda artystów. Drobiazgowa dokładność w kopiowaniu natury, może w sztuce być nawet błędem: bo umnictwo nie posiada tych wszystkich środków i pomocy, któremi się posługuje natura, aby twardości zmiękczyć, ostrości stępić, surowość złagodzić. Malarz nie powtórzy wiernie pełnego słońca, odbłasku światła na powierzchni wód, migotania promieni na zielonych liściach i t. d.; potrzebuje zatem odmiennymi sposobami sprawiać te same wrażenia, dopinać tych samych skutków, aby przedstawienie jego nie tylko było prawdziwe, ale i piękne. Niejednemu z nas zdarzyło się zapewne widzieć dwa portrety jakiej znajomej osoby, oba podobne; a przecież jeden podobał się i ujmował, drugi był obojętny, a może nawet i zrażał. Artysta nawet kopiując tworzy. Jestto jakby tłumaczenie z jednego języka na drugi, w czem przestrzegał już Horacy, aby nie kusić się o dosłowność.\*\*\*) Zdarza się zatem, iż o obrazie możnaby także powiedzieć: *traduttore traditore*.

Nie dziw że w wieku naszym, w wieku natężeń mózgowych i coraz większego wyzyskiwania życia umysłowego, zmienia się — nie powiem istota, ale podstawa sztuk. Dawniej zapładniały sztukę namiętności, teraz ją myśl zapładnia. Nie potrzeba już ubóstwiać obranego przedmiotu, dość jest go rozumieć. Gorące zamiłowanie form żywych, jednolitość odlewów wyobraźni, podnoszenie ich do przypuszczalnej udatności, było wymaganiem klasycznej sztuki greckiej; rozumowania zaś pozostawiano osobistej domyślności i krytyce. Teraźniejsza dążność przeciwnie chciałyby pojęcia zrobić podścieliskiem sztuki tak dalece, że nawet piękności materialne, czynią zawisłymi od ich nagięcia ku łatwiejszemu uwidocznieniu historycznych lub społecznych prawd i dążności. Chodzi im głównie o postrzeżenia psychologiczne, o anegdotkę, miłość lub naukę obyczajową; słowem o błyskotliwe szczegóły, o powieść. To zaś, czego opowiedzieć

\*) Modern paintres, stones of Venice.

\*\*) Nec verbum verbo curabis reddere fidus interpres.

nie można, co trzeba zmysłami doświadczać: powabność linii, przyjemność harmonii — słowem poczucie i wrażenie ogólnego piękna, co jest właściwym zadaniem wielkiego umnicstwa, uważają za środki. Dawniej sztukmistrz wznosił się od materji ku idei; idealizował materję, żył i oddychał jak salamandra w ogniu; teraz zaczyna od idei, aby ją zmateryalizować. Na pierwszy rzut oka zdawać by się mogło, że w rezultacie wyjdzie to na jedno. Ależ Panowie! gdzie artysta wszystko poświęca naprzód obmyślanej idei, aby ją tylko w dziele swoim uwidoczniał, tam łatwo zdarzyć się może, iż miejsce niedoścignionego ideału, któryby jak magnes ku sobie porywał — zajmie suchy realizm. Wszystkie szczegóły tam będą rozważone, zrozumiałe i jasne; tylko nie będzie natchnienia, które jest niepojęte — nie będzie miłości, która jest niedocieczoną. Sztuka z bogini stanie się profesorem, będzie jeszcze nauczać, ale już uszczęśliwiać nie będzie.

Porównajmy naprzykład dwóch równie znakomych malarzy zwierząt, naszego Kossaka i angielskiego Landseer'a. Oba w wykonaniu jednakowo troskliwi i dokładni. Ale Landseer nie miłuje zwierząt dla ich istoty zwierzęcej; on potrzebuje je uczłowiczać, podsuwa im myśli i nauki ludzkie. Obrazy jego, to malowane bajeczki z sensem moralnym, to zagadki, których rozwiązanie jest na podpisie: ostrożność i przebiegłość, Aleksander i Diogenes i t. p. — co wszystko wyrażone przez rozmaite postawy i ruchy psów. Kossak inaczej jest widocznie rozmitowany w tem drgającym życiu cielesnem, objawiającem się w kształtach konia. On go przedstawia dla niego samego, bez innych celów ubocznych. On maluje — jeżeli się tak wyrazić wolno, myśli końskie, końską duszę, którą sportmani nazywają krwią. Kossak jak Arab puszczy ukochał konia jak przyjaciela.

W najpozytywniejszym kraju w Europie — w Anglii, gdzie wymowa i poezja wypłodziły wiele kwiatów świeżych, których piękność i woń myślni tylko ująć i odważyć można — chciano w ten sam sposób pielęgnować także umnicstwo malarskie, bez względu na jego istotę odmienną; bo poezja może poprzestawać na lotnych myślach, a przez myśli dopiero dostaje się do uczucia; malarstwo zaś poprzestaje na uczuciu, a przez uczucia dopiero dostaje się do myśli. Dla tego to jeden z tegoczesnych estetyków francuzkich, przypatrując się dziełom niektórych malarzy angielskich, powiedział: „Co za szkoda, iż zamiast pisać malowali.\*)

Był polityczny i samodzielność, słowem, potęgą narodu jest oczywiście wynikiłością wszystkich władz jego materyalnych i moralnych. Siły ducha potrzeba, jak utajony załazek w nasieniu — pobudzić, aby się rozmogły i dźwignęły, aby rojenia stały się ciałem. Pobudką taką, są także sztuki piękne. Widzimy w narodach przeszłych i terażniejszych, jak sztuki piękne odbiły się na ich obliczu; uszlachetniły ich rysy, ubarwiły ich myśli, uczyniły ich czyny. Każdy ruch duchowy, w jakimkolwiek kierunku, jest zawsze zapowiedzią pewnej przyszłości. Do Panteonu sławy narodowej znoszą sztuki piękne każdowiedkowy odblask — piękna i cnoty, wielkości i siły — aby te zarody przyszłej urodzajności rozsiewać i mnożyć, bo w nich tli iskra nieśmiertelna, zapłodniająca wszystkie dzielnice ducha narodowego.

Naród wychowany w ciągłym pragnieniu, w ustawicznych oczekiwaniach, jest już przez to samo nastrojony artystycznie. Szczęściem jego nadzieja, pociechą może złudzenia, wiarą ideały. Gdzie sztuki piękne z takich zasilają się źródła, tam nie popadną w suchoty pozytywizmu. Dla tego to, kiedy gdzie indziej umnicstwo malarskie schodzi na bezdroża — to w Polsce dosięga już tych szczytów, gdzie się zlewa powietrze ziemskie z rajskim powietrzem, gdzie się styka natchnienie z filozofią, gdzie się łączy widome z niewidomem, duch z ciałem.

Ideały, Panowie! to łyskawice — potem następują grzmoty.

W imieniu Towarzystwa naszego brałem z przyjemnością udział w uroczystości obchodzonej na cześć geniuszu, pod którego tchnieniem gorącym przeszłość zmartwychwstaje — terażniejszość okrywa się chwałą — a przyszłości przyświeca światło uroczne, jak owa gwiazda przewodnia, wskazująca kolebkę zbawiciela. Piękny pomysł prezydenta miasta Krakowa, poparty jednozgodnie przez Radę miejską, zgromadził nas z różnych stron Polski w tym starożytnym grodzie, który wyszczególniał się zawsze naukami i sztuką, i troskliwym pielęgnowaniem zabytków narodowych i narodowej sławy.

Sztuki piękne mają dla nas donioślejsze znaczenie; sięgają głębiej w wnętrza społeczne, niż zwykle gdzie indziej. Bo nie o muzę grecką już chodzi, nie o przyjemności i słodycze życia swobodnego. W naszym ręku wszystko w broń się zamienia. Pióro i pędzel, dłuto i smyczek; i sztuki piękne stają do walki w zwartym szeregu z temi wszystkimi siłami, które nasz naród na różnych drogach wyteża — od stu lat przeszło. Wiem że do takiej pracy potrzebna jest wspólność — i jedność i zgoda; lecz na cóżbym to przypominał? Wszak wszystkie głosy, które się słyszeć dały w czasie uroczystości, o której mówię, były jak gdyby z piersi naszych wyjęte. Widocznie duch, który każdego z nas z osobna ożywia, jest tylko częścią jednego — wspólnego nam wszystkim ducha. Obok objawów życzliwości dla Towarzystw zajmujących się sztukami pięknymi, była tam taka jednolitość myśli i uczuć, pragnień i dążeń — iż podnosząc to

\*) Mais quel dommage, qu'au lieu d'écrire ils aient voulu peindre. *H. Taine.*

możnaby popaść w samochwalstwo. Gdzież jest ten mniemany antagonizm pomiędzy Lwowem a Krakowem. Zaprawdę Panowie! świat drukowany to nie świat boży. W gazetach krąży krew zimna i czarna.

Zamiarem moim było wykazać pobieżnie, jak sztuki piękne zmieniają kierunek z biegiem myśli ludzkiej, która jakby wzbierająca rzeka płynie — przez wieki rosnąc ciągle w potęgę — i zajmując coraz większą obszerność. Duch artystyczny — istny żyd wieczny uspokoić się nie może; bo sztuka jest nieskończoną. Okresy najznakomitszych nawet mistrzów, nie są i nie będą nigdy wyczerpaniem. Są to chwilowe wypoczynki, to początek dróg dalszych. Wychodzimy jakby ze świątyni w świat nowy, a pełni starego bóstwa. Siły tworzące w pracowni ducha znużyć się mogą, ale przyroda nie znuży się w dostarczaniu przydatnego tworzywa. Pełny rozwój tego przedmiotu, przekraczałby za nadto zakres dzisiejszego zebrania.

O czynnościach dotyczących wyłącznie naszego Towarzystwa, dowiedcie się Panowie ze szczegółowych sprawozdań pp. Dyrektorów. Przedewszystkiem jednak winien jestem przedstawić Szanownemu Zgromadzeniu p. Dziubińskiego, którego Dyrekcyą mianowała Sekretarzem naszego Towarzystwa w miejsce p. Dzbańskiego. Na usilne nalegania p. radcy Kulczyckiego, widziała się Dyrekcyą z żalem spowodowaną zwolnić go od zatrudnień skarbnika, które pełnił umiejętnie od czasu zawiązania naszego Towarzystwa — z małą przerwą, aż do roku bieżącego. Do sprawowania tych czynności uprosiłem kolegę naszego w Dyrekcyi p. Grelińskiego, obarczając go w ten sposób nowym ciężarem; bo wiem, iż zajmował się sprawami Towarzystwa z wielką gorliwością — i z poświęceniem, zasługującym ze wszech miar na publiczne uznanie.

Stosownie do wymagań statutu, ustępują w tym roku z porządku starszeństwa pp. Dyrektorowie Józef Greliński i Stanisław Kosieradzki. Zastępca zaś Dyrektora p. Abrahamowicz złożył mandat. Więc jesteście Panowie dziś powołani wskazać, kogo życzycie sobie na przyszłość mieć na tych miejscach.

## Sprawozdanie

Dyrekcji Towarzystwa Przyjaciół Sztuk pięknych

za rok 1878.

W roku ubiegłym urządziło Towarzystwo nasze dwie wystawy. Jedną — nadzwyczajną — w miesiącu Styczniu i Lutym, słynnego obrazu znakomitego mistrza naszego Henryka Siemiradzkiego „Pochodnie Nerona;“ drugą — zwyczajną doroczną — w miesiącu Wrześniu i Październiku.

Wystawa pierwsza trwała dni 23, od 12 Stycznia do 3 Lutego 1878 r. Liczba zwiedzających wynosiła ogółem 9458 osób — co czyni frekwencję przeciętną po 411 osób dziennie. Dochód *brutto* wynosił 3549 złr. 80 ct; dochód zaś czysty 2590 złr. 85 ct. — z czego wypłacono, zgodnie z poleceniem Wgo Henryka Siemiradzkiego, kwotę 2007 złr. 65 ct. Wydziałowi krajowemu na cele oświaty ludowej — zaś kwotę 583 złr. 20 ct., jako pięciodniowy przeciętny dochód p. Ksaweremu Giebartowi, na wskazany mu przez dostojnego Artystę uczynek miłosierdzia.

Drugą wystawę — doroczną (XI z kolei) — otwartą została dnia 1 Września z. r., i trwała do 6 Października t. j. przez dni 36. Udział w niej wzięło 58 artystów — a wystawionych dzieł sztuki (z wliczeniem dodatkowo nadesłanych) było 116. Zwiedzających zaś za biletami płatnymi było ogółem 5091 osób — procent zaiste nader mały na stutysięczną ludność stolicy naszej.

Starła się też Dyrekcyą usilnie o pozyskanie dla miasta naszego — choćby na czas krótki — słynnego obrazu „Bitwa pod Grunwaldem“, ale bezskutecznie; natomiast nadesłał słynny nasz mistrz i twórca tego obrazu Jan Matejko, kwotę 500 złr. darem na zasilenie fundacyi stypendyjnej imienia swego — co Dyrekcyą z wyrazem należnego uznania i serdecznej podziękii podaje niniejszem do wiadomości powszechnej.

Tych kilka danych uiech starczy za dowód, iż Dyrekcyą pomna zadania swego i obowiązku, nie zaniedbuje żadnej okoliczności, aby szerszć znawstwo i zamiłowanie do sztuk pięknych. Oby jej tylko szło w pomoc gorętsze niż dotąd poparcie publiczności, i dostarczało środków niezbędnych do doniosłej-

szego działania; a w tej mierze niestety — oprócz faktu wyżej dotkniętego — mamy do zaznaczenia jeszcze inny fakt smutny.

Liczba akcyj — zamiast wzrastać — maleje z dniem każdym. Gdy bowiem w roku zawiązania Towarzystwa (przed laty 11stu) liczba sprzedanych akcyj wynosiła 991, spadła ona w roku ubiegłym do liczby 717 akcyj sprzedanych — co czyni obniżenie budżetu w dochodach o 1400 złr. prawie, i tyleż mniej na cele sztuki a względnie zakupu obrazów przeznaczać dozwala.

Fakt ten miałby swe usprawiedliwienie poniekąd, gdyby Towarzystwo nasze okazało się jałowem i bezużytecznem; lecz tak nie jest — i owszem Towarzystwo w ciągu 11-letniego istnienia swego dało już niezbite dowody użyteczności swojej, gdy oprócz kilkunastu urządzonych wystaw, rozdanych premii wartości artystycznej i utworzenia fundacyi stypendyjnej, potrafiło zakupić — mimo skromnych środków, jakimi rozporządza — obrazów do losowania za sumę 15394 złr., a rozprzedało prywatnym za sumę 15859 złr.; razem tedy zyskało na rzecz sztuki narodowej, a względnie artystów polskich sumę 31253 złr., któraby ich ominęła była, gdyby Towarzystwo nasze nie istniało.

Na tem oparciu odwołujemy się do gorliwości członków i agentów naszych, odwołujemy się też do życzliwego poparcia pism publicznych — i mamy nadzieję, że słowo nasze nie przebrzmi bez echa, i wyda owoce już w najbliższej przyszłości.

Przy tej sposobności, w obec umniejszającej się rokrocznie liczby agentów, niech wolno nam będzie wyrazić na tem miejscu słowo podziękii tym pp. agentom i agentkom, którzy wierni przyjętym na się zobowiązaniom, z tą samą życzliwością nas ciągle popierają — a których imiona dla nieurazania ich skromności przemilczamy; poświęcić też słówko czci i wdzięczności pamięci jednego z najgorliwszych agentów i protektorów naszych ś. p. Józefa Aywasa, którego nam śmierć w roku zeszłym zabrała.

Z innych czynności, dotyczących wewnętrznego ustroju Towarzystwa naszego — oprócz ustępujących z turnusu lub w skutek rezygnacyi Dyrektorów — podnieść nam wypada: iż były Sekretarz p. Konstanty Dzbański, który od zawiązania Towarzystwa przez lat 10 posadę tę ku pożytkowi Towarzystwa zajmował, ustąpił z końcem Kwietnia z. r. — a w miejsce tegoż zamianowała Dyrekcyja od dnia 16 Kwietnia 1878 r. Sekretarzem Towarzystwa p. Justyna Dziubińskiego, na tychże samych warunkach. Ustępującemu przyznała Dyrekcyja tytułem gratyfikacyi kwotę 200 złr., płatną w 4 ratach bez oznaczenia terminu, z których rata pierwsza już wypłaconą została. — Dalej, iż zmieniła Dyrekcyja dotychczasowy rok etatowy (od Lipca do Lipca) na rok słoneczny — poczynający się z dniem 1 Stycznia, a kończący z dniem 31 Grudnia każdego roku; skutkiem też czego akcyje na rok bieżący już na rok słoneczny opiewają. — Wreszcie, iż Towarzystwo nasze wygrało w roku ubiegłym, na podstawie akcyi zamianowej, obraz olejny wartości 1700 marek — co do którego przeznaczenia, nie powzięła jeszcze Dyrekcyja uchwały żadnej.

Na premię za rok ubiegły wybrała Dyrekcyja tu wystawiony znakomity miedzioryt Rohra, podług obrazu Brandta „Powitanie stepów“ — i sądzi, iż premia ta prawdziwej wartości artystycznej, i mogąca być ozdobą każdego salonu, zadowoli też członków — i do gorliwszego udziału w Towarzystwie naszym zachęci.

Z gospodarki finansowej i stanu majątku Towarzystwa, zda sprawę mianowana przez Sz. Zgromadzenie Komisya lustracyjna.

Do wiadomości wreszcie podajemy, iż losowanie odbyło się dnia 31 Grudnia 1878 r. — i na tym samym dniu odbywać się będzie co roku.

Lwów dnia 24 Marca 1878 r.

Członek Dyrekcyi:

*Józef Greliński.*

# Stan kasy i majątku

z końcem roku 1878

(na podstawie zamknięcia rachunkowego — za czas od 1 Lipca 1877 do 31 Grudnia 1878 r.)

## A. Fundusz zwyczajny.

Zapasy kasowy z końcem Czerwca 1877 r. . . . . 1248 złr. 12 ct.

### Przychody.

|                                                                      |                  |              |                  |
|----------------------------------------------------------------------|------------------|--------------|------------------|
| <b>I. Akcje.</b>                                                     |                  |              |                  |
| a) Ze sprzedaży 717 akcji 1878 r. po 5 złr. 10 ct.                   | 3656 złr. 70 ct. |              |                  |
| b) Za 1 akcję 1879 r.                                                | 5 " 10 "         | 3661 " 80 "  |                  |
| <b>II. Wystawa doroczna 1878 r.</b>                                  |                  |              |                  |
| Dochód z wystawy (z wliczeniem 5% od sprzedanych obrazów).           |                  | 792 " 54 "   |                  |
| <b>III. Sprzedaż premii zapasowych.</b>                              |                  |              |                  |
| Za sprzedane 2 premie                                                |                  | 7 " — "      |                  |
| <b>IV. Narosłe odsetki.</b>                                          |                  |              |                  |
| Z fruktyfikacji funduszu zwyczajnego                                 |                  | 33 " 26 "    |                  |
| <b>V. Odsetki z wystawy obr. Siemiradzkiego: „Pochodnie Nerona.“</b> |                  |              |                  |
| 5% od dochodu <i>brutto</i> tej wystawy w myśl statutu.              |                  | 177 — 49 ct. |                  |
| <b>VI. Różne</b>                                                     |                  |              |                  |
|                                                                      |                  | 8 " 25 "     |                  |
|                                                                      | Ogół przychodu   |              | 5928 złr. 46 ct. |

### Rozchody.

|                                                                |                |            |               |
|----------------------------------------------------------------|----------------|------------|---------------|
| <b>I. Stemple do akcji — 1210 sztuk po 7 ct.</b>               |                |            | 84 złr. 70 ct |
| <b>II. Wystawa doroczna 1877 r.</b>                            |                |            |               |
| Ogólne koszty urządzenia wystawy                               |                |            | 745 " 77 "    |
| <b>III. Koszta premii 1877 (Kopernik).</b>                     |                |            |               |
| a) P. Redlichowi za 900 Exemp.                                 | 765 złr. — ct. |            |               |
| b) Koszta rozsyłki i inne                                      | 126 " 26 "     | 891 " 26 " |               |
| <b>IV. Losowanie obrazów 1878 r.</b>                           |                |            |               |
| a) Zakupno 7 sztuk obrazów                                     | 920 " — "      |            |               |
| b) Przeniesienie obrazów i rekwizytów do losowania             | 1 " 60 "       | 921 " 60 " |               |
| <b>V. Inwentarz</b>                                            |                |            | 19 " 65 "     |
| <b>VI. Kancelarya (czynsz — opał i światło)</b>                |                |            |               |
| a) Czynsz od 1. Lipca 1877 do 31 Grudnia 1878                  | 531 " 60 "     |            |               |
| b) Opał i światło za tenże czas t. j. za 1½ roku               | 44 " 20 "      | 575 " 80 " |               |
| <b>VII. Płace etatowe.</b>                                     |                |            |               |
| a) Sekretarz Dzbański od 1/7 1877 do 30/4 1878 r.              | 300 " — "      |            |               |
| b) " Dziubiński od 16/4 do 31/12 1878 r.                       | 255 " — "      |            |               |
| c) Woźny od 1/7 1877 do 31/12 1878 r.                          | 144 " — "      | 699 " — "  |               |
| <b>VIII. Pomoc kancelaryjna.</b>                               |                |            |               |
| Za czas od 1 Lipca 1877 do 31 Grudnia 1878 t. j. przez 1½ roku |                | 144 " 18 " |               |
| <b>IX. Remuneracye.</b>                                        |                |            |               |
| a) Sekr. Dzbańskiemu tytułem gratyf. z uchw. Dyr. (I rata)     | 50 złr. — ct.  |            |               |
| b) " Dziubińskiemu i Woźnemu z uchwały Dyrek.                  | 35 " — "       | 85 " — "   |               |
| <b>X. Koszta pocztowe i przesyłki.</b>                         |                |            |               |
| Za czas od 1 Lipca 1877 do 31 Grudnia 1878 t. j. przez 1½ roku |                | 166 " 97 " |               |
| <b>XI. Druki i inseraty.</b>                                   |                |            |               |
| Za czas od 1 Lipca 1877 do 31 Grudnia 1878 t. j. przez 1½ roku |                | 243 " 01 " |               |

Do przeniesienia . . . . . 4576 złr. 94 ct.



|                                                                   |                                                                                                                                   |                         |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
|                                                                   | Z przeniesienia . . . . .                                                                                                         | 4576 złr. 94 ct.        |
| <b>XII. Potrzeby kancelaryjne.</b>                                |                                                                                                                                   |                         |
|                                                                   | Za czas od 1 Lipca do 31 Grudnia 1878 t. j. przez 1½ roku . . . . .                                                               | 177 " 29 "              |
| <b>XIII. Wkładka roczna do Towarz. reprodukcyjnego w Wiedniu.</b> |                                                                                                                                   |                         |
|                                                                   | Wkładka za rok 1878 . . . . .                                                                                                     | 15 " — "                |
| <b>XIV. Przebieżne</b>                                            |                                                                                                                                   | 16 " 23 "               |
|                                                                   | <b>Ogół rozchodu</b> . . . . .                                                                                                    | <b>4785 złr. 46 ct.</b> |
|                                                                   | Z porównania pozostaje zapas końcowy 1878 r. . . . .                                                                              | 1143 " — "              |
| A to: a)                                                          | na książeczce Banku kredyt. gal. Nr. 9386 . . . . .                                                                               | 1137 złr. 40 ct.        |
|                                                                   | b) w kasie podręcznej Sekretarza . . . . .                                                                                        | 5 " 60 "                |
|                                                                   |                                                                                                                                   | 1143 " — "              |
| <b>Uwaga.</b>                                                     | Na powyższej reszcie kasowej ciąży jako dług do „Funduszu galerii obrazów“ do zwrotu w r. 1879 — kwota 18 złr. (z pobr. odsetek). |                         |

### B. Fundusz założenia galerii obrazów.

|                                                                                                                                 |                                          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Stan z końcem roku 1877 — oprócz obrazów</b> . . . . .                                                                       | 146 złr. 81 ct.                          |
| (z czego na książ. K. O. Nr. 22384 złr. 6 ct. 6 — reszta w gotówce).                                                            |                                          |
| <b>Przybyły: Odsetki narosłe w kasie Oszczędności</b> . . . . .                                                                 | — " 36 "                                 |
|                                                                                                                                 | <b>Stan z końcem roku 1878</b> . . . . . |
|                                                                                                                                 | 147 złr. 17 ct.                          |
| a to: 46 złr. 83 ct. na książ. kas. Oszcz. Nr. 22384, reszta (100 złr, 34 ct.) w gotówce — tudzież dwa obrazy wartości 300 złr. |                                          |

### C. Fundusz zapasowy.

|                                                       |                                          |
|-------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Stan z końcem roku 1877</b> . . . . .              | 4 złr. 22 ct.                            |
| a to: na książ. K. O. Nr. 6573.                       |                                          |
| <b>Odsetki narosłe w kasie Oszczędności</b> . . . . . | — " 20 "                                 |
|                                                       | <b>Stan z końcem roku 1878</b> . . . . . |
|                                                       | 4 złr. 42 ct.                            |

### D. Fundacya styp. Jana Matejki.

|                                                                                     | w gotówce                         | w efektach              |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| <b>Stan z końcem roku 1877</b> . . . . .                                            | 173 złr. 98 ct.                   | 3000 złr. — ct.         |
| <b>Przybyło:</b> a) z narosłych odsetków . . . . .                                  | 194 " 74 "                        | — " — "                 |
| b) od Wgo Jana Matejki — dar 1878 r. na zapomnienie fundacyj stypendyjnej . . . . . | 500 " — "                         | — " — "                 |
| c) zakupiono 3 listy zastawne po 100 złr. . . . .                                   | — " — "                           | 300 " — "               |
| d) przybyła książ. K. O. Nr. 28320 . . . . .                                        | — " — "                           | 102 " 41 "              |
| e) " " Banku kred. gal. Nr. 10176 . . . . .                                         | — " — "                           | 505 " 41 "              |
|                                                                                     | <b>Ogół przychodu</b> . . . . .   | <b>3907 złr. 82 ct.</b> |
| <b>Wydano:</b> a) na kupno 3 listów zastawnych po 100 złr. . . . .                  | 260 złr. 90 ct.                   |                         |
| b) złożono na książ. K. O. Nr. 28320 . . . . .                                      | 102 " 41 "                        |                         |
| c) " " " Banku kred. gal. Nr. 10176 . . . . .                                       | 505 " 41 "                        |                         |
|                                                                                     | <b>Ogół rozchodu</b> . . . . .    | <b>3907 złr. 82 ct.</b> |
| <b>Stan z końcem roku 1878</b> . . . . .                                            |                                   | <b>3907 złr. 82 ct.</b> |
| <b>Mianowicie:</b>                                                                  |                                   |                         |
| a) 2 szt. Listów hipot. Ser. A, Nr. 2448 i 8121 po 100 złr. . . . .                 | 200 " — "                         |                         |
| 6 " " " " B, Nr. 505, 1931, 1933, 1941, 6927 i 9073 po 300 złr. . . . .             | 1800 " — "                        |                         |
| 1 " " " " D, Nr. 3969 na 1000 złr. . . . .                                          | 1000 " — "                        |                         |
| b) 3 " Listów zastaw. okres. Ser. V. Nr. 2793, 5054 i 5204 po 100 złr. . . . .      | 300 " — "                         |                         |
| c) 1 " książ. kasy Oszcz. Nr. 28320 . . . . .                                       | 102 " 41 "                        |                         |
| d) 1 " " Banku kred. gal. Nr. 10176 . . . . .                                       | 505 " 41 "                        |                         |
|                                                                                     | <b>Ogółem jak wyżej</b> . . . . . | <b>3907 złr. 82 ct.</b> |

## Zestawienie całości majątku z końcem roku 1878.

Zasoby stanowiące własność Towarzystwa przyj. sztuk pięknych:

|                                        |                         |
|----------------------------------------|-------------------------|
| A) Fundusz zwyczajny . . . . .         | 1143 zlr. — ct.         |
| B) Fundusz galerii obrazów . . . . .   | 147 " 17 "              |
| C) Fundusz zapasowy . . . . .          | 4 " 42 "                |
| <b>Stan majątku czynnego . . . . .</b> | <b>1294 zlr. 59 ct.</b> |

tudzież dwa obrazy wartości 300 zlr. — i jeden obraz wygrany 1878 r. wart. 1700 marek.

Zasoby obce w zawiadownictwie Dyrekcyi Towarzystwa:

|                                                       |                         |
|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| D) Fundacya stypendyjna <b>Jana Matejki</b> . . . . . | 3907 " 82 "             |
| <b>Ogółem . . . . .</b>                               | <b>5202 zlr. 41 ct.</b> |

tudzież trzy obrazy jak wyżej.

Lwów, dnia 31 Grudnia 1878 r.

Członek Dyrekcyi:

**Józef Greliński.**

Członkowie komisji lustracyjnej:

**Julian Horoszkiewicz,  
Antoni Bogdanowicz,**

**Apolinary Kopertyński,  
Dr. Jan Fried.**

## Protokół

Komisji lustracyjnej „Towarzystwa Przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie,”  
spisany w celu zbadania ruchu akcyj Towarzystwa w r. 1877/8.

Ścisłe zbadanie księgi akcyj wykazało za rok 1877/8 następujący rezultat:

Nakład akcyj wynosił . . . . . 1300 sztuk  
z których ostemplowano tylko 1210.

*Z całego nakładu znalazła Komisya:*

|                                  |                   |
|----------------------------------|-------------------|
| 1. Zapłaconych . . . . .         | sztuk 717         |
| 2. Rabatowych . . . . .          | " 21              |
| 3. W zamian danych . . . . .     | " 15              |
| 4. Blankietów . . . . .          | " 384             |
| 5. " niezwróconych . . . . .     | " 163             |
| <b>Razem jak wyżej . . . . .</b> | <b>1300 sztuk</b> |

*Z tych biorą udział w losowaniu:*

|                                           |                  |
|-------------------------------------------|------------------|
| <b>A.</b> Zapłacone (jak 1) . . . . .     | sztuk 717        |
| <b>B.</b> Rabatowe (jak 2) . . . . .      | " 21             |
| <b>C.</b> W zamian dane (jak 3) . . . . . | " 15             |
| <b>Czyli łącznie . . . . .</b>            | <b>753 sztuk</b> |

Sprawdziwszy stan powyższy wybrała Komisya numera tych 753 akcyj, które według powyższego w losowaniu udział wzięść mają — a zwinawszy je, włożyła do koła, które opieczętowane pozostawiła w kancelaryi Towarzystwa, zabrawszy jednak pieczęć do siebie.

Tym sposobem uskuteczniła Komisya lustracyjna czynności przygotowawcze do losowania, co podpisami na niniejszym protokole stwierdza

We Lwowie dnia 30 Grudnia 1878.

**Antoni a Lazaro Bogdanowicz,**  
obywatel i kupiec.

**Dr. Fried Jan,**  
dyrektor Banku włościańskiego.

**Apolinary Kopertyński,**  
sekretarz Wydziału kraj.

## S P I S

*artystyczny*  
obrazów olejnych, zakupionych przez Towarzystwo i wylosowanych  
dnia 31 Grudnia 1878.

| Liczba                     |                 |                                                                                                                                                                                               | Cena       |
|----------------------------|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| Bie-<br>żaca               | Akcyi<br>wylos. |                                                                                                                                                                                               | Złr. w. a. |
| 1                          | 237             | „Na paradę“ chromolitografia podług van der Venne, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Grazu, wygrała p. Rayska Julia we Lwowie . . . . .                                                    | —          |
| 2                          | 524             | „Tatrzańscy górale w Kościeleckiej dolinie“ obraz olejny, przez Jaroszyńskiego Józefa, wygrał p. Teodorowicz Teodor, wł. dóbr w Podwysokiem . . . . .                                         | 250        |
| 3                          | 679             | „Krzyżacy w Polsce w XIV wieku“ chromolitografia podług Gersona, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Krakowie, wygrał p. Piątkowski Feliks, obywatel we Lwowie . . . . .                     | —          |
| 4                          | 1153            | „Z nad brzegów Wisły przy wschodzie księżycy“, obr. ol. przez Świeszewskiego Aleks., wygrał JO. książę Sapieha Adam, wł. dóbr w Krasiczynie . . . . .                                         | 250        |
| 5                          | 933             | „Spacer przed bramą wiejską“ (scena z Fausta) staloryt, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Wiesbaden, wygrała p. Skibniewska Antonina we Lwowie . . . . .                                   | —          |
| 6                          | 333             | „Stanisław Rewera Potocki“, chromolitografia podług Jul. Kossaka, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Krakowie, wygrała JW. Wodzicka hr. Jadwiga, wł. dóbr w Tyczynie . . . . .              | —          |
| 7                          | 697             | „Na paradę“ chromolitografia według van der Venne, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Grazu, wygrał p. Schellenberg August, kupiec we Lwowie . . . . .                                      | —          |
| 8                          | 646             | „Nad parowem“ obraz olejny przez Szolca Kazimierza, wygrało Kasyno mieszczkańskie we Lwowie . . . . .                                                                                         | 160        |
| 9                          | 668             | „Głowa mężka“ studyum z natury, obraz olejny, przez Gottlieba Maurycyego, wygrał p. Jaworowski Lubicz Władysław, inżynier kolejowy . . . . .                                                  | 150        |
| 10                         | 661             | „Stara studnia“ akwarela, przez Kossaka Juliusza, wygrał p. Librowicz, naczelnik banku w Podwołoczyskach . . . . .                                                                            | 200        |
| 11                         | 692             | „Zeszyt rycin“ (stalorytów), premium Towarzystwa sztuk pięknych w Dreźnie, wygrał p. Hoszowski Celeztyń, prof. szkół realnych we Lwowie . . . . .                                             | —          |
| 12                         | 744             | „Sieroty“ staloryt podług Bäuerle, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Salzburgu, wygrał p. Pawlikowski Mieczysław, wł. dóbr w Krakowie . . . . .                                            | —          |
| 13                         | 835             | „Zeszyt rycin“ (stalorytów), premium Towarzystwa sztuk pięknych w Dreźnie, wygrał p. Wasilewski Antoni, właśc. dóbr w Sienkowie . . . . .                                                     | —          |
| 14                         | 6               | „Oddanie hołdu Katarzynie Cornaro“ miedzioryt podług Mackarta, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Pradze, wygrał p. Kwieciński Karol, dyrektor zakładu sierót we Lwowie . . . . .           | —          |
| 15                         | 1197            | „Łódź rybacka“ olejodruk podług Hocqueta, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Hamburgu, wygrała Rada powiatowa w Turce . . . . .                                                             | —          |
| 16                         | 634             | „Św. Tomasz“ miedzioryt podług Rubensa, premium Towarzystwa w Pradze, wygrał p. Moszyński Adolf, Dr. praw i adwokat krajowy we Lwowie . . . . .                                               | —          |
| 17                         | 554             | „Wykonanie wyroku śmierci na Maćku Borkowiczu“ chromolitografia, podług Matejki, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Krakowie, wygrał p. Kalkstein Antoni, obywatel w Pluskowężach . . . . . | —          |
| 18                         | 732             | „Lohengrin i Elza“ fotodruk podług Pixisa, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Wiedniu, wygrał p. Soroczyński Aleksander, administrator dóbr w Choronowie . . . . .                          | —          |
| 19                         | 238             | „Uczta jenerałów Wallensteina w Pilźnie“ staloryt podług Scholtza, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Dreźnie, wygrał p. Kulczycki Teodor, c. k. radca skarbowy we Lwowie . . . . .         | —          |
| Do przeniesienia . . . . . |                 |                                                                                                                                                                                               | 1010       |

| Liczba       |                 |                                                                                                                                                                                     | Cena       |
|--------------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| Bie-<br>żąca | Akcyj<br>wylos. |                                                                                                                                                                                     | Złr. w. a. |
|              |                 | Z przeniesienia                                                                                                                                                                     | 1010       |
| 20           | 591             | „Miasteczko w Galicyi“ obraz olejny, przez W. Maleckiego, wygrał p. Ziffer M. w Czerniowcach                                                                                        | 170        |
| 21           | 482             | „Droga do wsi“ obraz olejny, przez Sidorowicza Zygmunta, wygrał p. Teodorowicz Ignacy, właściciel dóbr ziemskich w Tyszkowcach                                                      | 200        |
| 22           | 636             | „Uczta jenerałów Wallensteina w Pilźnie“, staloryt, podług Scholtza, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Dreźnie, wygrał p. Dziędziewicz Antoni, urzędnik magistratualny we Lwowie | —          |
| 23           | 825             | „Pożegnanie Franciszka z biskupem Bamberskim“ staloryt podług Backera, premium Towarzystwa sztuk pięknych w Monachium, wygrał ksiądz Kopczyński Jan, proboszcz w Ohladowie          | —          |
|              |                 | Suma                                                                                                                                                                                | 1380       |

Uwaga. Powyższe obrazy wartości 1380 złr. odstąpili pp. Artyści dla Dyrekcyi za 920 złr., co Dyrekcyja z wyrazem należnego uznania podaje niniejszem do wiadomości.

| Liczba<br>bieżąca | Z prywatnych zakupili:                                                                                                                | Cena<br>Złr. w. a. |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| 1                 | Branicka hr. Pelagia, właścicielka dóbr ziemskich, obecnie w Paryżu, kupiła obraz olejny Rybkowskiego Tadeusza „Kozak na pikiecie“ za | 150                |
| 2                 | Groman Karol, członek Rady miejskiej we Lwowie, kupił obraz olejny Łosia Włodzimierza „Gajowi“,                                       |                    |
| 3                 | tudzież: obraz olejny Łosia Włodzimierza „Przed gankiem“ za                                                                           | 350                |
| Razem             |                                                                                                                                       | 500                |

## Katalog XI. Wystawy

Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych we Lwowie 1878 r.

### Obrazy olejne:

- |                                                                                                                |                                                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. Rodakowski Henryk. Portret ks. Leona Sapiehy, Marszałka kraj. od r. 1861—1875. Własność Wydziału krajowego. | 9. Schuster Adela (zameżna Hilarowa). Kwiaty alpejskie. Cena 75 złr.                |
| 2. Gottlieb Maurycy. Modlący się żydzi w dzień sądny. Cena 3000 złr.                                           | 10. Grabiński Henryk. Dzień pochmurny. } Cena obu 100 złr.                          |
| 3. Weber Paweł. Krajobraz większych rozmiarów. Cena 1700 marek.                                                | 11. Tenże. Kościółek wiejski }                                                      |
| 4. Grocholski. „Hania“, typ ludowy.                                                                            | 12. Mirecki Kazimierz. Krajobraz leśny z okolicy Krynicy. Cena 80 złr.              |
| 5. Penther Daniel. „Violanta“, kopia podług Palmy Vecchia.                                                     | 13. Mirecki Kazimierz. Wieża klasztoru Norbertanek w Starym Sączu. Cena 80 złr.     |
| 6. Tenże. Głowa młodej kobiety w kapeluszu.                                                                    | 14. Gerson Wojciech. Pomorzanie schwytyany przez dwie Mazurki. Cena 600 rubli.      |
| 7. Chmielowski Adam. Oczekiwanie. Cena 350 złr.                                                                | 15. Gottlieb Maurycy. Głowa mężka, studyum z natury. Cena 100 złr.                  |
| 8. Gerson Wojciech. Ś. Jadwiga wchodząca do sali sądowej bronić ubogich. Cena 1000 rubli.                      | 16. Gałuszkiewicz Jan. Ś. Katarzyna Syeneńska, kopia podług Carraccia. Cena 60 złr. |

17. Szolc Kazimierz. Osada nad parowem, krajobraz. Cena 160 zlr.
18. Szerner. Przy studni. Cena 150 zlr.
19. Streitt Franciszek. Kuracya lalki. (Własność prywatna). Cena 300 zlr.
20. Pochwalski K. Chłopcy w kąpielu. Cena 800 zlr.
21. Streitt Franciszek. Babunia. Cena 600 zlr.
22. Jaroszyński Józef. Stanowisko na słonki. Cena 90 zlr.
23. Grabiński Henryk. Widok z okolicy Krakowa. Cena 150 zlr.
24. Niemczykiewicz. Widok w Holandyi, kopia podług Hermana. (Własność prywatna. Cena 100 zlr.
25. Bieszczad Seweryn. Zwierzenia. Cena 200 zlr.
26. Sidorowicz Zyg. Droga do wsi. Cena 200 zlr.
27. Tenże. Głowa kobieca, studyum z natury. Cena 200 zlr.
28. Rybkowski Tadeusz. Kozak na pikiecie. Cena 150 zlr.
29. Budkowski. Widok (I) z miasteczka Subiaco w górach Sabińskich. Cena 500 franków.
30. Raczyński Aleksander. Krówki nad wodą. Cena 100 zlr.
31. Kozakiewicz Antoni. Bez opieki. Cena 500 zlr.
32. Grabowski Andrzej. Portret mężki p. C. w stroju polskim. Własność prywatna.
33. Kozakiewicz Antoni. Zabawa w kaźni — wspomnienie z r. 1863. Cena 5000 zlr.
34. Mirecki Kazimierz. Śmieszny konkurent. Cena 400 zlr.
35. Streitt Franciszek. Pierwsze kroki. Cena 450 zlr.
36. Kotsis Aleksander. Scena wiejska, szkic. (Własność prywatna). Cena 100 zlr.
37. Wojnarowski. Modlitwa. Cena 70 zlr.
38. Budkowski. Widok (II) z miasteczka Subiaco w górach Sabińskich. Cena 500 franków.
39. Kruszyński Jan. Portret mężki p. K.
40. Kotsis Aleks. Głowa kobieca w owalu, studyum z natury. (Własność prywatna). Cena 150 zlr.
41. Tenże. Głowa żyda, studyum z natury. (Własność prywatna). Cena 100 zlr.
42. Füger de Rechtborn Karolina. Widok włoski, kopia podług Casanowy. (Własność prywatna).
43. Seifert Alfred. Główa kobieca. (Własność prywatna). Cena 35 zlr.
44. Schuster Adela. Kwiat alpejski (*saxifraga aizoides*) Cena 40 zlr.
45. Friedländer Frydryk. Swaty. Cena 150 zlr.
46. Schuster Adela. Róża alpejska. Cena 40 zlr.
47. Gałuszkiewicz Jan. Zaślubiny Ś. Katarzyny, kopia podług Correggia. Cena 450 zlr.
48. Maszyński Jul. Chór wiejski. Cena 500 zlr.
49. Raczyński Aleksand. Rycerz w zbroi z XVI wieku. Cena 160 zlr.
50. Gałuszkiewicz Jan. Ś. Małgorzata, kopia podług Rafaela. Cena 300 zlr.
51. Mirecki Kazimierz. Twardowski wywołujący złego ducha. Cena 400 zlr.
52. Łoś Włodzimierz. Gajowi. Cena 250 zlr.
53. Tenże. Przed gankiem. Cena 250 zlr.
54. Hruzik. Portret kobiecy. (Własność prywatna.)
55. Bieńkowski Stanisław. Stara zbroja z XVII wieku. Cena 160 zlr.
56. Bieńkowski St. Portret p. B. (Własność prywatna.)
57. Jaroszyński Józef. Tatrzańscy górale w Koscieleckiej dolinie. Cena 250 zlr.
58. Gryglewski Aleksander. Kaplica Przenajśw. Sakram. w Krakowie. (Własność Towarzystwa).
59. Füger de Rechtborn Karolina — krajobraz.
60. Sidorowicz Zygmunt. Wieczór. Krajobraz. Cena 600 zlr.
61. Picard Leon. Portret mężki p. S. (Wł. pryw.)
62. Bieńkowski St. Dama kameliowa. Cena 160 zlr.
63. Malecki W. Miasteczko w Galicyi. Cena 170 zlr.
64. Łaszczyński Bolesław. „Kyrze elejson“, szlachcic biczujący się. Cena 450 zlr.
65. Kozakiewicz Antoni. Głowa Chrystusa (Chusta Ś. Weroniki). Cena 300 zlr.
66. Kochanowski Roman. Widok z pod Krakowa. Cena 800 zlr.
67. Gottlieb Maurycy. Głowa mężka, studyum z natury. Cena 150 zlr.
68. Tenże. Głowa kobieca, studyum z natury. Cena 150 zlr.
69. Tenże. Głowa mężka, studyum z natury. Cena 150 zlr.
70. Malecki W. Lasek sosnowy. Cena 170 zlr.
71. Grabiński Henryk. Po zachodzie słońca. } Cena obu 100 zlr.
72. Po deszczu. }
73. Brochocki Walery. Nad wodą. Cena 100 zlr.
74. Tenże. Krajobraz z Nadwiślańskich okolic. Cena 100 zlr.
75. Świeszewski Aleksander. Z nad brzegów Wisły przy wschodzie księżycy. Cena 250 zlr.
76. Mirecki Kazimierz. Neapolitanka, studyum z natury. Cena 100 zlr.
77. Kochanowski Roman. Bibliofil. Cena 200 zlr.
78. Hruzik. Portret mężki. (Własność prywatna.)
79. Bryniarski Stanisław. Brama do sadzawki Św. Stanisława w Krakowie. Cena 120 zlr.
80. Mirecki Kazimierz. Wnętrze sali pałacu dózów. (Własność prywatna.) Cena 150 zlr.
81. Füger de Rechtborn Karolina. Widok włoski, kopia podług Casanowy. (Własność prywatna).
82. Siemiradzki Henryk. Głowa kobieca. Cena 500 zlr.
83. Kopystyński Teofil. Sroka zabita. Cena 50 zlr.
84. Tenże. Ruskie dziewczęta. Cena 500 zlr.
85. Dźbański Konstanty. Ś. Paraskiewia.
86. Gottlieb Maurycy. Portret hr. Stanisława Tarnowskiego. Cena 200 zlr.
87. Benza. Bitwa z wieków średnich. (Własność prywatna.)
88. Stary obraz. (Własność prywatna).

## Akwarele i Rysunki.

89. Tępa Franciszek. Typ ludowy z okolicy Żółkwi. Akwarela. (Własność prywatna.)  
 90. Tyniecki Władysław. Kontyna pogańska w Monasterku pod Bilczem. Akwarela.  
 91. Rakowska E. Kwiaty malowane na porcelanie.  
 92. Taż sama. Pożegnanie, malowane na porcelanie.  
 93. Kossak Juliusz. Stara studnia. Akwarela. Cena 200 zlr.  
 94—97. Janowski Józef Kaj. Projekt dworu wiejskiego w dobrach Kołodziejówka. Trzy akwarele i plan.  
 98. Kossak Juliusz. Farys. Akwarela. Cena 200 zlr.  
 99. Grabowski Wojciech. W kruchcie kościoła. Rysunek kredą. Cena 200 zlr.  
 100. Łepkowski Stanisław. Kaplica Stefana Bato-rego na Wawelu po odrestaurowaniu. Akwarela. Cena 75 zlr.  
 101. Zacharjewicz Julian. Zamek w Psarach z planem. Akwarela.  
 102. Tyniecki Władysław. Elba poniżej Wittenberge. Akwarela.

103. Tenże. Wydmy piaskowe koło Wittenberge. Akwarela.  
 104—108. Dziekoński Józef. Plany do kościoła w Zakopanem, sztuk 5.  
 109. Dżbański Konstanty. Sobieski u ojca Geodeona. Rysunek kredą.  
 110. Stryjeńska E. Urodziny Chrystusa. Kopia fresku podług Bernarda Luini. Emalia. Cena 150 zlr.

## Rzeźby.

111. Rygier Teodor. Popiersie artystki dramatycznej p. Bakałowiczowej, z marmuru.  
 112. Tenże. Popiersie z brązu Dra. Levittoux.  
 113. Hozzowski Celestyn. Biust kobiecy, studium z natury.  
 114. Tenże. Biust kobiecy, studium z natury.  
 115. Tenże. Biust p. S.  
 116. Kloss Karol. Tad. Kościuszkowski z ostatnich lat życia. Medalion w brązie. Cena 70 zlr.

## Spis członków Towarzystwa w roku 1878.

| Sztuk<br>akcyj |                                                              | Sztuk<br>akcyj |                                                                 |
|----------------|--------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------|
| 1              | Abgarowicz Teodor, wł. dóbr w Bratyszowie.                   | 1              | Badeniowa hr. Cecylia, wł. dóbr w Radziechowie.                 |
| 1              | Abrahamowicz Dawid, wł. dóbr we Lwowie.                      | 1              | Badeni hr. Kazimierz, c. k. starosta w Rzeszowie.               |
| 1              | Abrahamowicz Tomasz, wł. dóbr we Lwowie.                     | 1              | Bader Andrzej Edmund we Lwowie.                                 |
| 1              | Abrahamowicz Adolf, wł. dóbr we Lwowie.                      | 1              | Balko Aleksander, refer. pomoc. c. k. prok. skarbu we Lwowie.   |
| 1              | Adamowski Jan, inspektor. c. k. fabryki tytoniu w Winnikach. | 1              | Bałutowski Franciszek, obywatel we Lwowie.                      |
| 1              | Agopsowicz Jakób, wł. dóbr w Kułaczkowcach.                  | 1              | Barabasz Aleksander, restaurator w Stryju.                      |
| 1              | Agopsowicz Deodat, wł. dóbr we Lwowie.                       | 1              | Barański Feliks, wł. dóbr w Radłowicach.                        |
| 1              | Aleksandrowicz Włodzimierz, prof. gimn. we Lwowie.           | 1              | Barańska Klotylda, wł. dóbr w Łukawicy.                         |
| 1              | Antoniewicz de Bołoz Dominik, właśc. dóbr w Zadubrowcach.    | 1              | Bardzki Bolesław, obywatel w Sannikach.                         |
| 1              | Antoniewicz de Bołoz Kajetan, wł. dóbr w Winogrodzie.        | 1              | Bartmański Oswald, c. k. wiceprezydent Namiestnictwa we Lwowie. |
| 1              | Antoniewicz Jan, c. k. urzęd. prok. skarbu we Lwowie.        | 1              | Bartmański Feliks, wł. dóbr w Tadaniach.                        |
| 1              | Augustynowicz Bolesław, wł. dóbr w Kniażu.                   | 1              | Barski Michał, rządcą dóbr w Kołodziejówce.                     |
| 1              | Augustynowicz Zygmunt, wł. dóbr we Lwowie.                   | 1              | Bauer Józef, we Lwowie.                                         |
| 1              | Axentowicz Marceł, aptekarz w Horoden e.                     | 1              | Baworowski hr. Józef, wł. dóbr w Kopeczyńcach.                  |
| 2              | Aywas Grzegorz, wł. dóbr w Krzywotulach.                     | 1              | Baworowski hr. Wacław, wł. dóbr w Koltowie.                     |
| 1              | Aywas Józef, wł. dóbr w Stecowej.                            | 1              | Bayer Karol, kupiec we Lwowie.                                  |
| 3              | Aywas Mikołaj, wł. w Stecowej.                               | 1              | Bąkowski hr. Adam, wł. dóbr we Lwowie.                          |
| 1              | B. E. lekarz w Kamieńcu Podolskim.                           | 1              | Bąkowska Maryja, nauczycielka we Lwowie.                        |
| 1              | Baczewski Józef, kupiec we Lwowie.                           | 1              | Białoskórski Stanisław, dzierżawca dóbr w Stajach.              |
|                |                                                              | 2              | Bielski hr. Stanisław, wł. dóbr w Lipnikach.                    |

| Sztuk<br>akcyj |                                                                   | Sztuk<br>akcyj |                                                                      |
|----------------|-------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------|
| 2              | Biliński Jan, ks. kanonik i proboszcz gr. k. w Hawczu.            | 1              | Czaykowski Robert, dr. praw i adwok. kraj. we Lwowie.                |
| 1              | Birnbaum T. P. inżynier kolei czern. w Stanisławowie.             | 1              | Czaykowski Adolf, wł. dóbr we Lwowie.                                |
| 1              | Birner Marya, we Lwowie.                                          | 1              | Czaykowski Władysław, wł. dóbr w Medwedowcach.                       |
| 1              | Blumenfeld Adolf, we Lwowie.                                      | 1              | Czaykowski Walery, wł. dóbr w Swirzu.                                |
| 1              | Błotnicki Edward, likwid. kasy oszczędności we Lwowie.            | 1              | Czaykowski Bron., uczeń gimn. we Lwowie.                             |
| 1              | Bobownik Ludwik, dr. praw i adwokat kraj. we Lwowie.              | 1              | Czartoryski książę Jerzy, wł. dóbr w Wiązownicy.                     |
| 1              | Boczkowska Apolonia, wł. realn. we Lwowie.                        | 1              | Czerkawski Euzebiusz, prof. wszechnicy we Lwowie.                    |
| 4              | Bodyński Maksymilian, sekretarz izby handl. we Lwowie.            | 1              | Czerkawski Helena, we Lwowie.                                        |
| 1              | Bogdanowicz a Lazaro Ant., kup. we Lwowie.                        | 1              | Czerkawski Julian, lekarz we Lwowie.                                 |
| 1              | Bogdanowicz Filipina, wł. dóbr w Czerepkowcach.                   | 1              | Czerwiński Bol., dzierż. dóbr w Szczepiatynie.                       |
| 1              | Bogdanowicz Maksym., wł. dóbr we Lwowie.                          | 1              | Czuczawa Filipina, wł. dóbr w Pietryezach.                           |
| 1              | Bogdanowicz Grzegorz, wł. dóbr w Uszelibach.                      | 1              | Czyrniańska Aniela, w Tarce                                          |
| 1              | Bogusz Karol, c. k. urz. telegr. we Lwowie.                       | 1              | Dams Apolinary w Waplewie.                                           |
| 1              | Bogusz Karol Napoleon, we Lwowie.                                 | 1              | Dalmayer Romuald, lekarz w Przemyślu.                                |
| 5              | Borkowski hr. Dunin Leszek, wł. dóbr we Lwowie.                   | 1              | Dąbrowski Michał, ks. kanonik i proboszcz obrz. łącz. w Pomorzanach. |
| 1              | Borowski Józef Skarbek, wł. dóbr w Drohomyślu.                    | 1              | Demiński Julian, wł. dóbr w Kańczudze.                               |
| 1              | Borysiewicz Gustaw, naczelnik filii banku włość. w Samborze.      | 1              | Dittersdorf, oficjał kolei Karola Ludwika w Podwołoczyskach.         |
| 1              | Borzewska hr. Julia, obywatelka w Dreznie.                        | 1              | Dobrzański Piotr, c. k. urzędnik Namiestnictwa we Lwowie.            |
| 1              | Boskowitz Antoni, dyr. assek. we Lwowie.                          | 2              | Dolański Ludwik, wł. dóbr. w Rakowej.                                |
| 1              | Branicka hr. Pelagia, wł. dóbr w Paryżu.                          | 1              | Donimirski Antoni, dyr. banku w Toruniu.                             |
| 1              | Brunicki baron Adolf we Lwowie.                                   | 1              | Donimirski Jan, wł. dóbr w Telkowicach.                              |
| 1              | de Bredt Teodor, wł. dóbr w Tłumaczu.                             | 1              | Domajzel, obywatel w Podwołoczyskach.                                |
| 1              | Brochocki Aleksander, inż. w Przemyślu.                           | 1              | Drohojowski hr. Józef, wł. dóbr we Lwowie.                           |
| 1              | Brunicki baron Józef, wł. dóbr w Bereźnicy.                       | 1              | Drozdowski Klemens, c. k. starosta w Husiatynie.                     |
| 1              | Brühl Paulina, we Lwowie.                                         | 1              | Dubieński, kasyer kolei Karola Ludwika w Podwołoczyskach.            |
| 1              | Bryczyński Stanisław, wł. dóbr w Pacykowie.                       | 1              | Duszyński Hipolit, arch. Wydz. kr. we Lwowie.                        |
| 1              | Brzuskiewicz Antoni, agent Tow. wzaj. ubezpiecz. w Chorostkowie.  | 1              | Duszyńska Izabela, we Lwowie.                                        |
| 1              | Bulikowski Stanisław, lekarz we Lwowie.                           | 1              | Dworzak Jan, dzierż. dóbr w Techlowie.                               |
| 1              | Bulsiewicz Berard, ks. dyr. w Drohowyżu.                          | 1              | Dylewska Aleksandra, wł. realności w Czerniowcach.                   |
| 1              | Buszak Stanisław, kupiec we Lwowie.                               | 1              | Dymel, ks. kanonik w Dubiecku.                                       |
| 1              | Bzowski Wład., wł. dóbr w Pantalowicach.                          | 1              | Dzbańska Teresa, żona inżyn. w Brzeżanach.                           |
| 1              | Caliga dr. Karol, we Lwowie.                                      | 1              | Działowski Apolinary, wł. dóbr w Uciążu.                             |
| 1              | Ceglecki Adolf, wł. dóbr. w Koszłakach.                           | 2              | Działowska hr. Julia, obywatelka w Dreznie.                          |
| 1              | Chaberski Włodzimierz, naczelnik filii banku włość. w Żydaczowie. | 1              | Dziamski Antoni, c. k. emeryt. prezes Sądu kraj. we Lwowie.          |
| 1              | Chiliński Antoni, wł. realn. we Lwowie.                           | 1              | Dzieduszycka hr. Izabela, wł. dóbr w Jabłonowie                      |
| 1              | Chlibkiewicz Izabela, wł. dóbr w Ostry.                           | 1              | Dzieduszycka hr. Kleodya, wł. dóbr w Lipnikach.                      |
| 1              | Chowaniec Julian, c. k. inż. pow. Stryju.                         | 3              | Dzieduszycki hr. Włodzimierz, Ekscelecyja we Lwowie.                 |
| 1              | Chudzikiewicz Joanna, we Lwowie.                                  | 1              | Dziędzilewicz Antoni, urzęd. mag. we Lwowie.                         |
| 2              | Cielecki Artur, wł. dóbr w Porchowej.                             | 1              | Dziubiński Idzi, c. k. inżyn. pow. w Tarnopolu.                      |
| 1              | Cielecki Alfred, wł. dóbr w Hadyńkowcach.                         | 1              | Dziubińska Emilia, żona urzęd. we Lwowie.                            |
| 1              | Ciemirski Marcei, rządca dóbr we Lwowie.                          | 1              | Dziubiński Klemens, urzęd. banku włościąńskiego we Lwowie.           |
| 1              | Cwirzewicz Edward, rządca dóbr w Nozdrzcu.                        | 1              | Dziubiński Marc., dr. pr. adw. kr. we Lwowie.                        |
| 1              | Czapeczyński Riotr, we Lwowie.                                    |                |                                                                      |
| 1              | Czaykowski Marcei, c. k. radca sądu kraj. wyż. we Lwowie.         |                |                                                                      |
| 1              | Czaykowski Jan, wł. dóbr w Bóbrce                                 |                |                                                                      |

| Sztuk<br>akcyj |                                                               | Sztuk<br>akcyj |                                                               |
|----------------|---------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------|
| 1              | Engel Józef, budowniczy we Lwowie.                            | 1              | Goldberg Chaim, przemysłowiec w Rawie.                        |
| 1              | Engeström hr. Wawrzyniec w Dreźnie.                           | 1              | Goldmann Bernard, Dr. praw i poseł na Sejm kraj. we Lwowie.   |
| 1              | Fedorowicz Tadeusz, wł. dóbr w Klebanówce.                    | 1              | Goltenthal Lud., inż. kol. Kar. Lud. we Lwowie.               |
| 1              | Festenberg Gerard Eugeniusz, właśc. dóbr w Wołczkowie.        | 1              | Gołębski Jan, wł. dóbr w Pielawie.                            |
| 1              | Festenburg E., lekarz we Lwowie.                              | 1              | Gołuchowski hr. Agenor, wł. dóbr we Lwowie.                   |
| 1              | Fetter Karol, c. k. kom. pow. w Krakowie.                     | 1              | Gołuchowski hr. Adam, wł. dóbr. we Lwowie.                    |
| 1              | Flondor Emanuel, wł. dobr w Hlinicy.                          | 1              | Gołuchowski hr. Artur, wł. dóbr w Łosiaczu.                   |
| 1              | Flondor Helena, wł. dóbr w Czerniowcach.                      | 1              | Gomóliński August, kas. banku hip. we Lwowie.                 |
| 1              | Flondor Jerzy, wł. wł. dóbr w Czerniowcach.                   | 1              | Gomóliński Julian w Brodach.                                  |
| 1              | Flondor Katarzyna, wł. dóbr w Czerniowcach.                   | 1              | Górecka Józefa, wł. dóbr we Lwowie.                           |
| 1              | Flondor Stefania, wł. dóbr w Czerniowcach.                    | 1              | Górzycki Mikołaj, wł. dóbr w Suczawie.                        |
| 1              | Foedrich Robert, c. k. starosta w Brzozowie.                  | 1              | Górzycka Walerya, wł. dóbr w Czerepkowcach.                   |
| 1              | Forbrodt Edward, aptek. Kamieniec podolski.                   | 1              | Górzycki Zygmunt, wł. dóbr w Czerepkowcach.                   |
| 1              | Fränkel Juliusz, we Lwowie.                                   | 1              | Grabowska Marya, we Lwowie.                                   |
| 2              | Fredro hr. Felicja, wł. dóbr w Podliskach.                    | 1              | Grabowski Andrzej, we Lwowie.                                 |
| 1              | Fredro hr. Jan Aleks. wł. dóbr w Itudkach.                    | 1              | Grelński Józef, sekr. Tow. gosp. we Lwowie.                   |
| 1              | Fried Jan, Dr. praw, dyr. banku włosc. we Lwowie.             | 1              | Grocholska Ewelina, wł. dóbr w Oserdowie.                     |
| 1              | Fried Ignacy, kupiec we Lwowie.                               | 2              | Grodki Karol, urząd. banku włosc. w Czerniowcach.             |
| 1              | Füger Karol de Reichtborn, c. k. porucznik rezerwy we Lwowie. | 1              | Grott A. W. kupiec w Sokalu.                                  |
| 1              | Gadomski Piotr, urząd. Tow. gospodar. we Lwowie.              | 1              | Grużewski Eugeniusz, urząd. Tow. gosp. we Lwowie.             |
| 1              | Gałęcki Junosza Antoni, ks. bisk. w Krakowie.                 | 1              | Grzegorzewski Jan.                                            |
| 1              | Gąsiorowski Ferdynand, urz. kasy oszczęd. we Lwowie.          | 1              | Gubryniewicz Władysław, kupiec we Lwowie.                     |
| 1              | Gątkiewicz Rubisz Michał, wł. dóbr w Kutyskach.               | 1              | Hammer Antoni, c. k. radca dworu w Bernie.                    |
| 1              | Geżinger Adolf, wł. dóbr we Lwowie.                           | 1              | Haraszowski de Haraz, nadinż. kol. czer. we Lwowie.           |
| 1              | Gigiel Jan, nadleśniczy w Choronowie.                         | 1              | Hausner Alfred, bankier w Brodach.                            |
| 1              | Glass Nikodem, ks. przeor OO. Dominikanów we Lwowie.          | 1              | Hausner Otton, wł. dóbr we Lwowie.                            |
| 1              | Głębocki Jan, ks. prob. w Czerwonogrodzie.                    | 1              | Hawranek Edward, kupiec we Lwowie.                            |
| 1              | Głowacki Henryk, wł. dóbr w Leśniowicach.                     | 1              | Heydel bar. Walerya, wł. dóbr w Romaszówce.                   |
| 2              | Gmina miasta Brzeżan.                                         | 1              | Heuzel Tadeusz, pełnom. dóbr we Lwowie.                       |
| 2              | " " Gródka.                                                   | 1              | Hermański Walenty, we Lwowie.                                 |
| 1              | " " Leżajska.                                                 | 1              | Hićkiewicz Stanisław, naczelnik filii banku włosc. w Dolinie. |
| 10             | " " Lwowa.                                                    | 1              | Hierowski Ludwik, rzadca w Niemirowie.                        |
| 2              | " " Przemyśla.                                                | 1              | Hirschler Maciej, ks. biskup obrz. łac. w Przemysłu.          |
| 1              | " " Sanoka.                                                   | 1              | Hochberger Juliusz, dyr. budow. miejsk. we Lwowie.            |
| 1              | " " Stryja.                                                   | 1              | Hoffmann Kornel, Dr. praw i adw. kraj. we Lwowie.             |
| 1              | " " Tarnopola.                                                | 1              | Hoffmann Maurycy, obywatel we Lwowie.                         |
| 2              | " " Tarnowa.                                                  | 1              | Hołowiński Antoni, obywatel w Radymnie.                       |
| 2              | " " Żółkwi.                                                   | 1              | Homorak Cyryl, ks. kooperatow w Stecowej.                     |
| 1              | Gniewosz Aniela, wł. dóbr w Kątach.                           | 1              | Horodyski Kornel wł. dóbr w Tłusteńkiem.                      |
| 1              | Gniewosz Władysław, wł. dóbr w Kątach.                        | 1              | Horoszkiewicz Julian, kasjer Wydz. kraj. we Lwowie.           |
| 1              | Gniewosz Włodzimierz, właśc. dóbr w Potoku złotym.            | 1              | Hoszowski Cel., prof. szkół realn. we Lwowie.                 |
| 1              | Gnoiński Jan, wł. dóbr w Wolicy.                              | 1              | Hrimali Adalbert, dyr. Tow. muzycz. w Czerniowcach.           |
| 1              | Gnoiński Jan, wł. dóbr w Swidowej.                            | 1              | Hubrich Roman, we Lwowie.                                     |
| 1              | Gnoiński Aleksander, we Lwowie.                               | 1              | Jabłonowski Prus Józef, wł. dóbr we Lwowie.                   |
| 1              | Gnoiński Michał, Dr. praw i adwokat kraj. we Lwowie.          | 1              | Jabłonowski książę Karol.                                     |
| 1              | Gnoiński Wincenty, wł. dóbr w Krasnem.                        |                |                                                               |
| 1              | Godlewski Michał, prof. w Czerniowcach.                       |                |                                                               |



| Sztuk<br>akcyj |                                                                             | Sztuk<br>akcyj |                                                                   |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------|
| 1              | Jakubenz Jakób, wł. dóbr w Małetyniach.                                     | 1              | Koenig Feliks, proboszcz w Drohowyżu.                             |
| 1              | Jakubowicz Józef, wł. dóbr w Kurzanach.                                     | 1              | Körber Fryderyk, c. k. wiceprezyd. Sądu kr.<br>wyż. we Lwowie.    |
| 1              | Jakubowski Adam, obywatel we Lwowie.                                        | 1              | Kövess, we Lwowie.                                                |
| 1              | Janowski Józef Kajetan, architekt we Lwowie.                                | 1              | Kostkiewicz J. właśc. litogr. we Lwowie.                          |
| 1              | Janko Henryk, wł. dóbr w Hoszanach.                                         | 1              | Köstlich F., we Lwowie.                                           |
| 1              | Jankowski Wojc., wł. dóbr w Rosochowaćcu.                                   | 1              | Kowalski Józef, we Lwowie.                                        |
| 1              | Jarzymowska Wanda, obywatelka we Lwowie.                                    | 1              | Kozakiewicz Tomasz, wł. dóbr w Lubzinie.                          |
| 1              | Jasiński Aleksander, prezydent m. Lwowa.                                    | 1              | Kozička Wanda, wł. dóbr w Pobereżu.                               |
| 1              | Jaskólski Jan, kupiec we Lwowie.                                            | 2              | Koziębrodzki hr. Justyn, wł. dóbr w Podhaj-<br>czykach.           |
| 1              | Jaworski Kazimierz, wł. dóbr w Ostrowczyku.                                 | 1              | Koziębrodzki hr. Szczęsny, wł. dóbr w Chle-<br>bowie.             |
| 1              | Jaworowski Lubicz Władysław, urz. kol. Ka-<br>rola Ludw. w Podwołoczyskach. | 1              | Kosieradzki Wład. sekr. sąd. kraj. we Lwowie.                     |
| 1              | Jägermann Józef, prof. politech. we Lwowie.                                 | 1              | Kosieradzki Stanisław, c. k. emer. radca Sądu<br>kraj. we Lwowie. |
| 1              | Jocz Bolesław, wł. dóbr w Krzywczy.                                         | 1              | Koźmiński Leon, Dr. pr. i adw. kr. w Tarnopolu.                   |
| 1              | Johns Robert, naucz. jęz. angielsk. we Lwowie.                              | 1              | Krajewski Ignacy, wł. dóbr w Czechach.                            |
| 1              | Jorkasch Koch Adolf, c. k. prezyd. dyr. skarbu<br>we Lwowie.                | 1              | Kraszewski Józef Ignacy, w Dreznie.                               |
| 1              | Józefczyk, lekarz w Śniatynie.                                              | 1              | Kratochwil Marcin, wł. dóbr w Kątach.                             |
| 1              | Jurkowski Ludwik, ks. kan. arch. we Lwowie.                                 | 1              | Kraetschmar Feliks, lekarz w Drohowyżu.                           |
| 1              | <b>K</b> alkstein Antoni, wł. dóbr w Pluskowężach.                          | 1              | Kratter Ferd., Dr. pr. i adw. kr. we Lwowie.                      |
| 1              | Kałmucki Mikołaj, wł. dóbr w Babinie.                                       | 1              | Krechowiecki Julian, wiceprez. m. Lwowa.                          |
| 1              | Kapri bar. Jędrzej, dzierz. dóbr w Chlewisku.                               | 1              | Kretowicz Józefa, wł. dóbr w Podwołoczyskach.                     |
| 1              | Karaszewiczowa Józefina, obyw. na Podolu ros.                               | 1              | Krusenstern Marya, wł. dóbr w Niemirowie.                         |
| 1              | Karcz Maksymilian, lekarz we Lwowie.                                        | 2              | Krzeczunowicz Kornel, wł. dóbr we Lwowie.                         |
| 1              | Kassaraba, urzęd. kol. Karola Lud. w Pod-<br>wołoczyskach.                  | 1              | Krzysztofowicz Eugeniusz, wł. dóbr w Załuczu.                     |
| 1              | Kastner Marek, agent we Lwowie.                                             | 1              | Krzysztofowicz Marya, wł. dóbr w Jasienowie.                      |
| 3              | Kasyno mieszańskie we Lwowie.                                               | 1              | Krzysztofowicz Rozalia, wł. dóbr w Jasienowie.                    |
| 1              | Kellermann Józef, wł. dóbr w Kańczudze.                                     | 1              | Krzysztofowicz Wiktorya, wł. dóbr w Korniczu.                     |
| 1              | Kędziński Zygmunt, dyr. techn. banku budow.<br>we Lwowie.                   | 1              | Krzyżanowski Adam, lekarz pow. w Dolinie.                         |
| 3              | Kielanowski Tytus, wł. dóbr w Kozłowie.                                     | 1              | Krzyżanowski Leopold, obyw. w Radymnie.                           |
| 1              | Kirschner Antoni, kupiec we Lwowie.                                         | 1              | Księżarski Feliks, archit. i c. k. radca budow.<br>we Lwowie.     |
| 1              | Kiselka Karol, obywatel we Lwowie.                                          | 1              | Kuhn Adolf, budowniczy we Lwowie.                                 |
| 1              | Kiszakiewicz Konst., agent asek. w Leżajsku.                                | 1              | Kulczycki Teodor, c. k. radca rach. we Lwowie.                    |
| 1              | Klein Adolf.                                                                | 1              | Kuryłowicz Karol, radca magistr. we Lwowie.                       |
| 1              | Klimecki Wincenty, agent Tow. asek. w Stryju.                               | 1              | Kuryłowicz K.                                                     |
| 1              | Kłodnicki Antoni, naczelnik fil. banku włośc.<br>w Nowym Sączu.             | 1              | Kwieciński Karol, dyr. zakł. sierót miejskich<br>we Lwowie.       |
| 1              | Kobyliński Józef, we Lwowie.                                                | 1              | <b>L</b> achowicz Łukasz, ks. prob. w Kałacharówce.               |
| 1              | Koczyndyk Dymitr, urz. kasy Oszczęd. we<br>Lwowie.                          | 1              | Lachowicz Szymon, ks. prob. w Kokoszyńcach.                       |
| 1              | Kochanowski Władysław, rządca w Niemirowie.                                 | 1              | Laczyński Karol, dzierzawca w Mołdawie.                           |
| 1              | Kochanowski Antoni, wł. dóbr w Stawczanach.                                 | 1              | Landau, kupiec w Tarnopolu.                                       |
| 1              | Kochański Antoni, c. k. rotmistrz w Wyżnicy.                                | 1              | Lam Henryk, we Lwowie.                                            |
| 1              | Kolischer Jan, lekarz we Lwowie.                                            | 1              | Lanc Paweł, wł. dóbr w Soposzynie.                                |
| 1              | Kolischer Henryk, Dr. praw i adwokat kraj.<br>we Lwowie.                    | 1              | Lanckorońska hr. Róża, wł. dóbr w Nizniowie.                      |
| 1              | Komarnicki Jan, wł. dóbr w Magierowie.                                      | 1              | Lassota Ignacy, w Stanisławowie.                                  |
| 1              | Konwent OO. Bernardynów we Lwowie.                                          | 1              | Lechicki Konstanty, kupiec w Stryju.                              |
| 1              | " OO. Reformatorów w Rawie.                                                 | 1              | Lettner Gustaw, obywatel we Lwowie.                               |
| 1              | Kopczyński Jan, ks. proboszcz w Ohładowie.                                  | 1              | Lewakowski Alfred, obywatel we Lwowie.                            |
| 1              | Kopczyński Stanisław, dzierz. w Bogdanówce.                                 | 1              | Lewakowski Karol, Dr. praw w Jassach.                             |
| 2              | Kopertyński Apol., sekr. Wydż. kr. we Lwowie.                               | 1              | Lewakowski Tytus, dr. praw we Lwowie.                             |
| 1              | Kornicki, ks. proboszcz w Czerniowcach.                                     | 1              | Lewicki Rudolf, dr. teol. i prob. w Uhnowie.                      |
| 1              | Koreywo Walerya, na Podolu rosyjskiem.                                      | 1              | Librowicz, urz. banku w Podwołoczyskach.                          |
| 1              | Korzeniowski Stanisław, proboszcz we Lwowie.                                | 1              | Lilien Ignacy, bankier we Lwowie.                                 |
|                |                                                                             | 1              | Lisiński, dr. med. i fizyk w Rawie.                               |

| Sztuk<br>akcyj |                                                                 | Sztuk<br>akcyj |                                                              |
|----------------|-----------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------|
| 1              | Loewin Kamila, we Lwowie.                                       | 1              | Momocki Franciszek, obywatel we Lwowie.                      |
| 1              | Lubieniecki, urz. poczt. w Podwołoczyskach.                     | 1              | Morawiecki Konstanty, inż. c. k. starostwa we Lwowie.        |
| 1              | Lubomirski książę Stanisław w Równie.                           | 1              | Morgenbesser Aleksander, c. k. notaryusz we w Czerniowcach.  |
| 1              | Lubomirska księżna Wanda, w Równie.                             | 1              | Morawski Flor., urz. Tow. kred. we Lwowie.                   |
| 1              | Łączyński hr. Henryk, wł. dóbr we Lwowie.                       | 1              | Mossing Karol, ks. infułat we Lwowie.                        |
| 1              | Łążyński Stanisław, wł. dóbr w Grabowcu.                        | 1              | Moszyński Adolf, dr. pr. i adw. kr. we Lwowie.               |
| 1              | Łazowski Ant., nacz. warstat. w Drchowyżu.                      | 1              | Moszczański Michał, wł. dóbr we Lwowie.                      |
| 1              | Łoziński August, naczel. filii banku włość. w Rzeszowie.        | 1              | Mroczkowski Longin, wł. dóbr w Dulibach.                     |
| 2              | Łukasiewicz Ignacy, wł. dóbr w Chorkówce.                       | 1              | Mozer Zygmunt, obywatel we Lwowie.                           |
| 1              | Łukasiewicz Kajetan, wł. dóbr w Bojanczuku.                     | 1              | Mynarski Stanisław.                                          |
| 1              | Łukasiewicz Kazim., wł. dóbr w Chocimierzu.                     | 1              | Mysłowski Alfred, wł. dóbr w Koropcu.                        |
| 1              | Łukasiewicz Józef, wł. dóbr w Bojańczuku.                       | 1              | Mysłowska z Młockich Helena, wł. dóbr we Lwowie.             |
| 1              | Łachajski Edward, kupiec we Lwowie.                             | 1              | Narodny Dom, rada zawiadowcza, we Lwowie.                    |
| 1              | Madejski Piotr, we Lwowie.                                      | 1              | Nawrocki E. J. prof. szkół realn. we Lwowie.                 |
| 1              | Madejski, dr. praw i naczel. c. k. sądu pow. w Śniatynie.       | 1              | Neupauer Anna, w Bełzie.                                     |
| 1              | Majewski Dziób Józef, c. k. pens. rad. nam. w Samborze.         | 1              | Niewiadomy.                                                  |
| 1              | Makowiecki Narcyz, wł. dóbr w Proskirówce.                      | 1              | Niedzielski Mieczysław, inż. powiat. w Kamionce strumiłowej. |
| 1              | Maly Karol, dr. pr. i adw. kraj. we Lwowie.                     | 1              | Nikorowicz Antym, urz. banku kred. we Lw.                    |
| 1              | Malinowski Józef, dr. praw we Lwowie.                           | 1              | Nikorowicz Julia, wł. dóbr w Hostowie.                       |
| 1              | Maleniak ksiądz Karol, we Lwowie.                               | 1              | Nirenstein Maurycy, bankier we Lwowie.                       |
| 1              | Małecki Antoni, dr. fil. i emeryt. prof. wszechniczy we Lwowie. | 1              | Nitsch Jan, urz. bank. kredyt. we Lwowie.                    |
| 1              | Małuja Stanisław, we Lwowie.                                    | 1              | Noel Adam, wł. dóbr w Sosolówce.                             |
| 1              | Mandyk Józef, wł. dóbr w Biskowicach.                           | 1              | Noskiewicz August, lekarz we Lwowie.                         |
| 1              | Maugold Marya, obywatelka we Lwowie.                            | 1              | Nowak Józefa, we Lwowie.                                     |
| 1              | Mania Paweł, rządca dóbr w Montkach.                            | 1              | Nowakowski Stanisław, c. k. sekr. w Jaworowie.               |
| 1              | Mańkowski Adolf, kupiec we Lwowie.                              | 1              | Nowiński Seweryn, lekarz we Lwowie.                          |
| 1              | Mańkowski Marceli, we Lwowie.                                   | 1              | Nowosielecka Zofia, wł. dóbr w Graziowej.                    |
| 1              | Marchwicki Zdzisław, dyr. bank. kredyt. we Lwowie.              | 1              | Obertyński Antoni, nacz. filii banku włość. w Stryju.        |
| 1              | Markiewicz Stanisław, kupiec we Lwowie.                         | 1              | Obertyński Emil, wł. dóbr w Stronibabach.                    |
| 1              | Mencel Karol, dzierż. dóbr w Olejowie.                          | 1              | Obertyński Kazimierz, wł. dóbr we Lwowie.                    |
| 1              | Merczyński dr., lekarz we Lwowie.                               | 1              | Ochocki Józef, wł. dóbr w Wierzbowcach.                      |
| 1              | Merzowicz Krzysztof, wł. dóbr w Szubrańcu.                      | 1              | Ochocki Władysław, wł. dóbr w Kalinowszczyźnie.              |
| 1              | Meyer Ignacy, inspicjent telegr. we Lwowie.                     | 1              | Odelgiewicz Zygmunt, ks. kanonik i proboszcz we Lwowie.      |
| 1              | Miączyński Józef, wł. dóbr w Palikrowach.                       | 1              | Oesterreicher Karol, dyr. ruchu kol. czern. we Lwowie.       |
| 1              | Miączyński Piotr, obywatel we Lwowie.                           | 1              | Onyszkiewicz Mieczysław, wł. dóbr w Zołczowie.               |
| 1              | Micewski Edward, wł. dóbr we Lwowie.                            | 1              | Ohrenstein Wilhelm, dr. praw i adw. kraj. we Lwowie.         |
| 1              | Michalewski, obywatel w Krawniku.                               | 1              | Orlecki Kaj., c. k. radca namiest. we Lwowie.                |
| 1              | Mielżyńska hr. Anna, wł. dóbr w Dreznie.                        | 1              | Orlikowski Paweł, urz. Tow. kred. we Lwowie.                 |
| 1              | Mier hr. Karol, wł. dóbr w Kamionce strumił.                    | 1              | Orłowicz Jakób, urzęd. w Czerniowcach.                       |
| 1              | Mikolasch Juliusz, fabr. spir. we Lwowie.                       | 1              | Orzechowicz Jędrzej, lekarz we Lwowie.                       |
| 1              | Mikolasch Karol, aptekarz we Lwowie.                            | 1              | Osadca Dominik, ks. kan. i prob. w Horodence.                |
| 1              | Mikołajewicz Katarz, wł. dóbr w Pochołówece.                    | 1              | Ostroróg hr. Julia, wł. dóbr w Kołodróbce.                   |
| 1              | Milde Alberd, c. k. nadw. ślusarz w Wiedniu.                    | 1              | Ostrowski Franciszek, właśc. dóbr w Kapuścińcach.            |
| 1              | Minasiewicz Adolf, budown. we Lwowie.                           | 1              | Ożwad Emil, urzędnik Wydziału kraj. we Lwowie.               |
| 1              | Mises Artur, we Lwowie.                                         |                |                                                              |
| 1              | Mises, inż. kolejowy we Lwowie.                                 |                |                                                              |
| 1              | Młocki Alfred, wł. dóbr we Lwowie.                              |                |                                                              |
| 1              | Mochnacki Ignacy, wł. dóbr w Toustoługu.                        |                |                                                              |
| 1              | Mokrzycki Jędrzej, obywatel we Lwowie.                          |                |                                                              |
| 1              | Mołodecki hr. Józef, wł. dóbr w Monasterzyskach.                |                |                                                              |

| Sztuk<br>akcyj |                                                               | Sztuk<br>akcyj |                                                            |
|----------------|---------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------------------------------|
| 1              | <b>P</b> ajączkowski Józef, dyr. Tow. kred. ziem. we Lwowie.  | 1              | Rada powiatowa w Brzeżanach.                               |
| 1              | Palch Edward, ks. prob. w Dynowie.                            | 1              | " " w Turce.                                               |
| 1              | Paliwoda Marceji, ks. rektor semin. łać. we Lwowie.           | 1              | Rafałowski Tytus, inżynier we Lwowie.                      |
| 1              | Parczewski Erazm, wł. dóbr w Betlnie.                         | 1              | Rafałowski Seweryn, c. k. porucz. we Lwowie.               |
| 1              | Pardini Henryk, księgarz w Czerniowcach.                      | 1              | Rauch H., wł. domu handl. we Lwowie.                       |
| 1              | Passakas Kajetan, wł. dóbr w Horodence.                       | 1              | Rauch Teodor, lekarz powiat. w Horodence.                  |
| 1              | Passakas Kajetan, wł. dóbr w Chomiakówce.                     | 1              | Rawski Wincenty, budowniczy we Lwowie.                     |
| 2              | Pawlikowski Mieczysław, wł. dóbr w Krakowie.                  | 1              | Rawska Helena, we Lwowie.                                  |
| 1              | Pawliński Karol, dr. pr. i adw. w Samborze.                   | 1              | Rayski Tomasz, dr. pr. i adw. kr. we Lwowie.               |
| 1              | Pawłowicz Edward, kons. muz. arch. Ossol. we Lwowie.          | 1              | Rayska Julia, żona adw. we Lwowie.                         |
| 1              | Penther Gustaw, obywatel we Lwowie.                           | 1              | Renzenberg Wincenty, nadin. kol. Albrechta we Lwowie.      |
| 1              | Petri, c. k. poborca w Podwołoczyskach.                       | 1              | Rieger Władysław, dyr. bank. hip. we Lwowie.               |
| 1              | Petrino Piotr, wł. dóbr w Czernance.                          | 1              | Rieger Zygmunt, lekarz we Lwowie.                          |
| 1              | Petrowicz Mikołaj, wł. dóbr w Czernelicach.                   | 1              | Ringelheim Adolf, dr. pr. i adw. w Tarnowie.               |
| 1              | Petrowicz Ksawery, wł. dóbr w Wołostkowie.                    | 1              | Rissler, urz. kol. Karola Ludwika w Podwołoczyskach.       |
| 1              | Petrykiewicz Antoni, sekr. ks. Sapiehów we Lwowie.            | 1              | Rodakowski Henryk, artysta-mal. we Lwowie.                 |
| 1              | Peters Jerzy, fabr. gazu we Lwowie.                           | 1              | Rodecki Czesław, dyr. szkół realn. we Lwowie.              |
| 1              | Pfeifer Eugeniusz, we Lwowie.                                 | 1              | Roiński Emanuel, dr. pr. i adw. kr. we Lwowie.             |
| 1              | Piątkowski Feliks, obywatel we Lwowie.                        | 1              | Rokicka Hermina, żona notar. w Samborze.                   |
| 1              | Pierożyński Ludwik, dyr. buch. Wydz. kraj. we Lwowie.         | 1              | Romatzkan br. Helena, wł. dóbr w Horodence.                |
| 1              | Pietruski Teofil, wł. dóbr we Lwowie.                         | 1              | Romaszkan Katarzyna, wł. dóbr w Dąbkach.                   |
| 1              | Pietruski Jan, wł. dóbr w Rudzie.                             | 1              | Romaszkan Grzegorz, J. E. arcybiskup obrz. orm. we Lwowie. |
| 1              | Piętakowa Janina, żona prof. wszech. we Lwowie.               | 1              | Romaszkan br. Jakób, wł. dóbr w Horodence.                 |
| 1              | Pinder Karol, urz. banku kredyt. we Lwowie.                   | 1              | Romaszkan Michał, ks. kan. i prob. w Sniatynie.            |
| 1              | Plattner Fryderyk, wł. dóbr w Białym.                         | 1              | Rosenbach Wilhelm, dr. pr. i adw. w Przemysłu.             |
| 1              | Pluschk Aniela, starościna we Lwowie.                         | 1              | Ross Juliusz, inż. kol. Albrechta we Lwowie.               |
| 1              | Podlewski Edward, c. k. prok. skar. i radca dworu we Lwowie.  | 1              | Rottlender Leopold, cukiernik we Lwowie.                   |
| 1              | Podlewska Wanda, obywatelka we Lwowie.                        | 1              | Rożańska Aniela, wł. dóbr w Palczyńcach.                   |
| 1              | Podlewski Walery, wł. dóbr i członek Wydz. kraj. we Lwowie.   | 1              | Rozwadowski Bartłomiej, wł. dóbr m Babinie.                |
| 1              | Poech Antoni, dyr. kol. Karola Ludwika we Wiedniu.            | 1              | Rozwadowski Władysław, wł. dóbr w Tuchowie.                |
| 1              | Popiel Francisznk, wł. dóbr w Woli kotowej.                   | 1              | Rozwadowski Bronisław, wł. dóbr w Majdanie.                |
| 1              | Potrucki Klemens, wł. dóbr w Serednem.                        | 1              | Rozwadowski hr. Ryszard, wł. dóbr w Zakrzewcach.           |
| 2              | Potocki hr. Alfred, J. E. namiestnik Galicyi we Lwowie.       | 1              | Rucker Zygmunt, aptekarz we Lwowie.                        |
| 5              | Potocki hr. Artur, wł. dóbr w Krakowie.                       | 1              | Rudkowska Adela, wł. dóbr w Wyżnicy.                       |
| 1              | Potocki hr. Emil, wł. dóbr w Wiedniu.                         | 1              | Rudkowski Jan, urzęd. telegrafu we Lwowie.                 |
| 1              | Potocki Jan, obywatel w Trembowli.                            | 1              | Rudnicki Zygmunt, wł. miejsk. posiadł. w Janowie.          |
| 1              | Poznański Łucyan, na Podolu rosyjskiem.                       | 1              | Rudrof Stanisław, wł. dóbr w Szwałkowcach.                 |
| 1              | Poźniak Tadeusz, we Lwowie.                                   | 1              | Russocki hr. Wład., c. k. star. w Jaworowie.               |
| 1              | Prociński Karol, c. k. pens. radca izby obrach. we Lwowie.    | 1              | Russocki hr. Włodz., wł. dóbr we Lwowie.                   |
| 2              | Przestrzelski, obywatel w Kamieńcu podolskim.                 | 1              | <b>S</b> adłowski Jan, we Lwowie.                          |
| 1              | Przestrzelska Marya, obywatelka w Kamieńcu podolskim.         | 1              | Sadłowski Ludwik, we Lwowie.                               |
| 1              | Pukalski br. Józef Alojzy, ks. bisk. w Tarnowie.              | 2              | Sapieha ks. Adam, wł. dóbr w Krasiczynie.                  |
| 1              | Puzyna książ Roman, wł. dóbr w Gwoźdzu.                       | 1              | Sapieha ks. Jadwiga we Lwowie.                             |
| 1              | <b>R</b> aciborski Ludwik, nadinżynier Wydz. kraj. we Lwowie. | 1              | Sapieha ks. Leon, wł. dóbr we Lwowie.                      |
|                |                                                               | 1              | Sapieha ks. Leon (junior) we Lwowie.                       |
|                |                                                               | 1              | Sapieha ks. Paweł we Lwowie.                               |
|                |                                                               | 1              | Sarnicki Klemens, superior OO. Bazylianów we Lwowie.       |
|                |                                                               | 1              | Sawicki Ambroży, obyw. na Podolu rosyjskiem.               |
|                |                                                               | 1              | Sąsiedzki Wiktor, obyw. na Podolu rosyjskiem.              |

| Sztuk<br>akcyj |                                                           | Sztuk<br>akcyj |                                                                 |
|----------------|-----------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------|
| 1              | Schayer Karol, kupiec we Lwowie.                          | 1              | Starzyńska hr. Józefa, wł. dóbr w Zadurowie.                    |
| 1              | Schayer Julian, kupiec we Lwowie.                         | 1              | Starzeński Edmund.                                              |
| 4              | Schellenberg August, kupiec we Lwowie.                    | 1              | Stecher Ferdynand, c. k. radca wyż. sądu<br>w Złoczowie.        |
| 1              | Schenk Józef, J. E. prezyd. sądu kraj. wyż.<br>we Lwowie. | 1              | Stefanowicz Stefan, wł. dóbr w Bojanach.                        |
| 1              | Schnirch Edmund, wł. dóbr w Mikulińcach.                  | 1              | Stein Adolf, obywatel w Brodach.                                |
| 1              | Schnirch Marya, wł. dóbr w Widynowie.                     | 1              | Sternal Ludwik, urz. Wydz. kraj. we Lwowie.                     |
| 1              | Schneider, aptekarz w Podwoleczyskach.                    | 1              | Stowarzyszenie młodzieży handl. we Lwowie.                      |
| 1              | Schnell Oskar, wł. dóbr w Firlejówce.                     | 1              | Strańska Heilkron Aleks., obyw. we Lwowie.                      |
| 1              | Schnell Artur, wł. dóbr w Starych Brodach.                | 1              | Stroka Aleks., sekr. kasy telegr. we Lwowie.                    |
| 1              | Schubuth Fryderyk, kupiec we Lwowie.                      | 1              | Struss, wł. cukierni we Lwowie.                                 |
| 1              | Schütz Bernhard, wł. dóbr w Tarnopolu.                    | 1              | Strusiewicz Zygmunt, dyr. szkoły agronom.<br>w Dublanach.       |
| 1              | Sedelmayer Piotr, wł. browaru w Stanisła-<br>wowie.       | 1              | Strzelecki Feliks, dr. prof. polit. we Lwowie.                  |
| 1              | Semilski Teobald, dr. pr. i adw. kr. we Lwowie.           | 1              | Stupnicki Juliusz, lekarz we Lwowie.                            |
| 1              | Serwatowski Maciej, we Lwowie.                            | 1              | Styrka Wiktor, wł. dóbr w Czerniowcach.                         |
| 2              | Siemieński hr. Wilhelm, wł. dóbr we Lwowie.               | 1              | Szałkiewicz Antoni, urz. telegrafu we Lwowie.                   |
| 1              | Sierakowski hr. Alfons, obyw. w Poznaniu.                 | 1              | Szarawski Franciszek, kasyer kasy oszcz. we<br>Lwowie.          |
| 1              | Sierakowski hr. Adam, obyw. w Waplewie.                   | 1              | Szatauer Antoni, lekarz we Lwowie.                              |
| 1              | Siebert Antoni, obywatel we Lwowie.                       | 1              | Szawłowski Ludwik, wł. dóbr w Przewłocze.                       |
| 1              | Siebert Genowefa, we Lwowie.                              | 1              | Szemelowski Julian, c. k. notar. we Lwowie.                     |
| 1              | Simon Edward, dyr. bank. kred. we Lwowie.                 | 1              | Szeparowicz Orest, dr. praw i adw. kr. w Sta-<br>nisławowie.    |
| 1              | Simon Emanuel, urz. podat. w Brodach.                     | 1              | Szepegi Jan, c. k. notar. w Monasterzyskach.                    |
| 1              | Skibiński Stanisław, wł. dóbr w Dawidenach.               | 1              | Siermontoski Mieczysław, zegarm. we Lwowie.                     |
| 1              | Skibińska Wilhelmina, wł. dóbr w Dawidenach.              | 1              | Schmidt Władysław, kupiec we Lwowie.                            |
| 1              | Skibiniewska Antonina, we Lwowie.                         | 1              | Szmitt Henryk, człon. rady szk. we Lwowie.                      |
| 1              | Sklepiński Antoni, aptekarz we Lwowie.                    | 2              | Szremowicz Władysław, plenip. w Waplewie.                       |
| 1              | Skorodracki Onufry, c. k. adj. pow. we Lwowie.            | 1              | Szubert Antoni, emeryt. radca byłego sądu<br>szlach. we Lwowie. |
| 1              | Skólimowski Józef, wł. dóbr w Magdalence.                 | 1              | Szubert Karol.                                                  |
| 1              | Skólimowski Julian, wł. dóbr w Dyniskach.                 | 1              | Szydłowska Wirginia, w Brzeżanach.                              |
| 1              | Skórski Wacław, dr. pr. i adw. we Lwowie.                 | 1              | Szymberski Mieczysław, naczel. filii banku<br>włośc. w Mielcu.  |
| 1              | Skórzewski hr., obyw. w Koretkowie.                       | 1              | Szymonowicz Franciszek, wł. dóbr w Wiedniu.                     |
| 1              | Skulski Józef, inżynier w Przemysłu.                      | 1              | <b>T</b> arnawiecki Marcei, dr. pr. i adw. kraj.<br>we Lwowie.  |
| 1              | Ślaski Kazimierz, obyw. w Orłowie.                        | 2              | Tarnawski Franciszek, wł. dóbr w Zalesiu.                       |
| 1              | Śmiałowska Marya, wł. dóbr w Stojańcach.                  | 1              | Targoński Paulin, we Lwowie.                                    |
| 1              | Smutny Karol, wł. dóbr we Lwowie.                         | 1              | Tarnowski hr. Stanisław, wł. dóbr w Śniatynie.                  |
| 1              | Sobieszczęński Wiktor, wł. dóbr we Lwowie.                | 1              | Teodorowicz Ign., dzierz. dóbr w Tyszkowcach.                   |
| 1              | Sochanik Nikodem, dr. pr. i obyw. ziem. we<br>Lwowie.     | 1              | Teodorowicz Teodor, wł. dóbr w Łukowie.                         |
| 1              | Sokulski Tadeusz, rzeźbiarz we Lwowie.                    | 1              | Teodorowicz Teodor, dzierz. dóbr w Podwy-<br>sokiem.            |
| 1              | Solecki Albin, urz. kas. oszcz. we Lwowie.                | 1              | Teodorowicz Józef, wł. dóbr we Lwowie.                          |
| 1              | Solecki Łukasz, ks. kan. obrz. łac. we Lwowie.            | 1              | Teodorowicz Karolina, wł. dóbr w Michalczu.                     |
| 2              | Sołtan hr. Adam, wł. dóbr w Poznaniu.                     | 1              | Tepa Franciszek, artysta-malarz we Lwowie.                      |
| 1              | Sołtysik Stanisław, lekarz w Brodach.                     | 1              | Tomaszewski Józef, aptekarz w Żurawnie.                         |
| 1              | Soroczyński Alfred, wł. dóbr we Lwowie.                   | 1              | Topolnicka Helena, we Lwowie.                                   |
| 1              | Soroczyński Aleksander, admstr. dóbr w Cho-<br>ronowie.   | 1              | Torosiewicz Klemens, wł. dóbr w Ostrowie.                       |
| 1              | Soroczyńska Leopoldyna, wł. dóbr w Choro-<br>nowie.       | 1              | Torosiewicz Henryka, wł. dóbr w Ostrowie.                       |
| 1              | Sozański Walery, pełnomocnik dóbr w Ste-<br>cowej.        | 1              | Torosiewicz Mikołaj, wł. dóbr w Putiatyczach.                   |
| 1              | Srokowski Teofil, dr. praw we Lwowie.                     | 1              | Torosiewicz Jan, wł. dóbr w Połtwi.                             |
| 1              | Stabiński, c. k. naczel. sądu w Wiźnicy.                  | 3              | Towarzystwo sztuk piękn. w Dreznie.                             |
| 1              | Stachow Jan, ks. proboszcz w Rawie.                       | 2              | " " " w Gracu.                                                  |
| 1              | Stanowski Antoni, c. k. radca nam. we Lwowie.             | 2              | " " " w Hamburgu.                                               |
| 1              | Starkel Juliusz, dyr. zakładu w Drohowyżu.                |                |                                                                 |
| 1              | Starzecki Franciszek.                                     |                |                                                                 |
| 1              | Starzeńska hr. Ernest, wł. dóbr we Lwowie.                |                |                                                                 |

| Sztuk<br>akcyj |                                                                   | Sztuk<br>akcyj |                                                                      |
|----------------|-------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------|
| 1              | Towarzystwo sztuk pięk. w Krakowie.                               | 1              | Wierciński Feliks, administr. Dzień. Polsk.<br>we Lwowie.            |
| 2              | " " " w Monachium.                                                | 1              | Wierzbiński Ludwik, szef ruchu kolei we<br>Lwowie.                   |
| 1              | " " " w Pradze.                                                   | 1              | Wierzchlejski Franciszek, J. F. arcybiskup<br>we Lwowie.             |
| 1              | " " " w Salzburgu.                                                | 1              | Wierzchlejski Kazimierz, pełnomocnik dóbr<br>w Stawczanach.          |
| 1              | " " " w Warszawie.                                                | 1              | Wierzchlejski Bolesław, wł. dóbr w Wierzbowie.                       |
| 1              | " " " w Wiedniu.                                                  | 1              | Wiechowski Julian, inspek. gosp. w Waplewie.                         |
| 1              | " " " w Wiesbaden.                                                | 1              | Wiktor Kazimierz, wł. dóbr w Zarszynie.                              |
| 1              | Thullie, naczelnik w Borkach.                                     | 1              | Wiktor Władysław, we Lwowie.                                         |
| 1              | Trzemeski Edward, fotograf we Lwowie.                             | 1              | Wiktor Józef, wł. dóbr we Lwowie.                                    |
| 1              | Tyniecki Władysław, prof. szkoły las. kraj.<br>we Lwowie.         | 1              | Wilga Władysław, urzędnik na Podolu ro-<br>syjskiem.                 |
| 1              | Ubysz Edward, wł. dóbr w Kamienopolu.                             | 1              | Willner Jakób, wł. dóbr w Tarnopolu.                                 |
| 1              | Udrycki Adolf, wł. dóbr w Stanisławku.                            | 1              | Wisłocki Józef, c. k. radca admstr. w Czer-<br>niowcach.             |
| 1              | Ududowicz Grzegorz, dzierz. dóbr w Głusz-<br>kowie.               | 1              | Witkowski Adam, wł. dóbr w Sorokach.                                 |
| 1              | Ufrykiewicz Dalmacy, ks. przeor OO. Domi-<br>nikanów we Lwowie.   | 1              | Wodzicki hr. Kazimierz, wł. dóbr w Olejowie.                         |
| 1              | Ujejski Zdzisław, wł. dóbr w Wągnance górnej.                     | 1              | Wodzicka hr. Jadwiga, wł. dóbr w Tyczynie.                           |
| 1              | Ujejski Kornel, wł. dóbr w Zubrzy.                                | 1              | Wojciechowski Zygmunt, grawer we Lwowie.                             |
| 1              | Uleniecki Józef, wł. dóbr we Lwowie.                              | 1              | Wolański Mikołaj, wł. dóbr w Pauszówce.                              |
| 1              | Urbański Franciszek, dr. praw i adw. kraj.<br>w Czerniowcach.     | 1              | Wolski Franciszek, c. k. notaryusz we Lwowie.                        |
| 1              | Urbańska Stefania, wł. dóbr w Podgębcu.                           | 1              | Wurst Juliusz.                                                       |
| 1              | Urbański Władysław, wł. dóbr w Dolinie.                           | 1              | Wszelaczyński Leon, lekarz we Lwowie.                                |
| 1              | Uruski Ludwik, sekr. magistr. we Lwowie.                          | 1              | Wszelaczyński Seweryn, naczelnik filii banku<br>włośc. w Czortkowie. |
| 1              | Uszyński, lekarz w Czerniowcach.                                  | 1              | Wysocki Konrad, sekretarz rady powiatowej<br>w Przemyślu.            |
| 1              | Vivien Jan de Chateaubrun, wł. dóbr w Po-<br>znance hetmańskiej.  | 1              | Wysocka Michalina, wł. dóbr w Ostobuzu.                              |
| 1              | Veltre Józef, urzęd. izby handl. we Lwowie.                       | 1              | Wyszyński S. W. przedsiębiorca w Nowym<br>Sączu.                     |
| 1              | Wagner H., bankier w Czerniowcach.                                | 1              | Zabłocki Feliks, ks. kan. katedr. we Lwowie.                         |
| 1              | Wajda Piotr, obywatel we Lwowie.                                  | 1              | Zachar Jadwiga, w Turce.                                             |
| 1              | Warteresiewicz Petronela, wł. dóbr w Czer-<br>niowcach.           | 2              | Zacharyjewicz Julian, prof. polit. we Lwowie.                        |
| 1              | Warteresiewicz Seweryn, wł. dóbr w Zasta-<br>wnej.                | 1              | Zadurowicz Adalbert, wł. dóbr w Szerowcach.                          |
| 1              | Warteresiewicz Szczepan, wł. dóbr w Or-<br>szowcu.                | 1              | Zajac Antoni, c. k. notaryusz w Śniatynie.                           |
| 1              | Wartaresiewicz Maryan, Dr. praw i adwokat<br>w Złoczowie.         | 1              | Zajączkowski Józef, urzędnik banku kredyt.<br>we Lwowie.             |
| 1              | Wasilewski Tadeusz, wł. dóbr w Sienkowie.                         | 1              | Zamoyska hr. Wanda, wł. dóbr w Ohladowie.                            |
| 1              | Wasilewski Antoni, wł. dóbr w Wolicy ba-<br>ryłowej.              | 1              | Zborowska Wiktoria, obywatelka we Lwowie.                            |
| 1              | Wassilko br. Aleksander, wł. dóbr w Ber-<br>homecie.              | 1              | Zbyszewski Wiktor, Dr. pr. i Dyr. banku<br>włośc. we Lwowie.         |
| 1              | Wągrowski Karol, c. k. fizyk pow. w Czort-<br>kowie.              | 1              | Zdrasil Ignacy, c. k. notaryusz w Stanisła-<br>wowie.                |
| 1              | Weeber Karolina, wł. dóbr w Banuninie.                            | 1              | Zerygiewicz Kajetan, wł. dóbr w Szyszkowcach.                        |
| 1              | Weigel Józef, lekarz we Lwowie.                                   | 1              | Zieleniewski Wenanty, urz. Izby handl. we<br>Lwowie.                 |
| 1              | Wereszczak Grzegorz, naczelnik filii banku<br>włośc. w Radowcach. | 1              | Zieliński Stanisław, wł. dóbr w Worobijówce.                         |
| 1              | Wernicki Józef, we Lwowie.                                        | 1              | Ziembicki Mieczysław, inż. kolei Albrechta<br>w Stryju.              |
| 1              | Wesołowski Tytus, sekr. rad. pow. w Skalacie.                     | 1              | Ziemiałkowski Floryan, J. E. minister stanu<br>w Wiedniu.            |
| 1              | Wielczyński Walery, pełnomocnik w Zastawnem.                      | 2              | Ziffer M., bankier w Czerniowcach.                                   |
| 1              | Wieczyński Jan, we Lwowie.                                        | 1              | Ziołocki Antoni, c. k. radca sąd. w Czer-<br>niowcach.               |
| 1              | Wielowiejski Władysław, wł. dóbr w Olejowej.                      |                |                                                                      |

| Sztuk<br>akcyj |                                                            | Sztuk<br>akcyj |                                                          |
|----------------|------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------|
| 1              | Zollner Emil, naczelnik filii banku włośc.<br>w Przemyślu. | 1              | Żelechowska Wanda, w Korszowie.                          |
| 1              | Zonner Franciszek, c. k. pocztmistrz w Żółkwi.             | 1              | Żłobicka Matylda, we Lwowie.                             |
| 1              | Zucker Filip, Dr. pr. i adw. kraj. we Lwowie.              | 1              | Żółtowski hr. Edmund, wł. dóbr w Topówce.                |
| 1              | Żaak Antoni, ks. dyrektor szkół miejskich<br>we Lwowie.    | 1              | Żuliński Tadeusz, lekarz w Lwowie.                       |
| 1              | Żaak Wincenty, obywatel we Lwowie.                         | 1              | Żelazowski Leonard, sekretarz powiat. w Hu-<br>siatynie. |
|                |                                                            | 1              | Żelechowski Wincenty, dzierz. dóbr w Ka-<br>rowie.       |

Razem 701 członków z 764 akcjami. Z tych zapłaconych 728 — a 36 bądź rabatowych, bądź w zamian danych.

NB. Liczba zapłaconych akcyj różni się dlatego od liczby zapłaconych akcyj wykazanych przez komisję lustracyjną, ponieważ za 11 akcyj zapłacono po losowaniu.

